
 

 1  

FINANCOVÁNÍ KULTURY 
 

FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 2010 
 

V roce 2010 poskytlo hl. m. Praha oblasti kultury celkem 1 734 027 350 Kč. 

 

PARTNERSTVÍ GRANTY DARY NEINVESTIČNÍ INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM 

   PŘÍSPĚVKY TRANSFER MĚSTSKÝM  

   ORGANIZACÍM ORGANIZACÍM ČÁSTEM Kč 

 Kč Kč Kč Kč Kč Kč  

DIVADLO  11 995 000 
 

110 801 000     100 000   10)        396 188 900 1)     3 425 000    1)  0        522 509 900 

TANEC    1 965 000   20 750 000     100 000   14)  0                   0  0           22 815 000 

HUDBA  39 800 000   37 280 000       90 000  15)          89 869 000 2)                   0     0        167 039 000 

VÝTVARNÉ 

UMĚNÍ 
 20 710 000    13 020 000   8 868 000 11)         83 712 000 3)    21 520 000   3)     766 400   7)                        148 596 400 

 

LITERATUR

A A 

KNIHOVNY 

   6 990 000      3 815 000                0  230 080 300    6)   64 930 000    4)    844 300        8)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 306 659 600 

FILM    8 660 000     4 675 000     100 000   12)                    0           13 435 000 

OSTATNÍ  10 290 000 17)   40 790 000       25 000   13)  353 029 400 5)  82 200 350  5)     500 000 16)          486 834 750 

OMI MHMP 0 0 0 0110000000 47 900 000  9) 0         47 900 000        33 800 000 9) 

Celkem 100 410 000 231 131 000         9 283 000 1 152 879 600 219 975 350 2 110 700    1 715 789 650     1 810 700 

 

Produkce kulturních akcí se zahraničními městy 6 936 600 

Ostatní služby – právní služby (Slovanská epopej Průmyslový palác),  2 343 000 

Rozvoj odvětví-zakoupení představení apod. 8 958 100 

Celkem: 1 734 027 350 

 

 

  



 

 2  

Vysvětlivky: 

 

  

1) 10 divadel/11 scén– příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 

2) Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 

3) Galerie hlavního města Prahy 

4) Městská knihovna v Praze 

5) Investiční a neinvestiční dotace  těmto organizacím“ Muzeum hlavního města Prahy, NKP Vyšehrad, Pražská informační služba, Hvězdárna a planetárium 

hlavního města Prahy, 

 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Zoologická zahrada hl. m. Prahy (zahrnuje investiční dotaci hl.m.Prahy, státní a z fondů EU v souvislosti s Operačním 

programem na realizaci Gočárových domů v celkové výši 28 110 350 Kč 

6) Zahrnuje účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu OKP místním lidovým knihovnám (MLK) městských částí a a dotaci knihovně Pohořelec 

7) Zahrnuje účelové neinvestiční dotace MČ Praha 1,2,3,4,5,6,,8,9,11,14  na údržbu plastik a neinvestiční  příspěvek MČ Dolní Počernice na zajištění 

restaurátorských prací na soše Jana Nepomuckého 

8) 

9) 

 

 

10) 

 

11) 

 

 

 

12) 

Zahrnuje příspěvek  37 MČ  na nákup knihovních fondů 

Zahrnuje investiční prostředky (kapitálové výdaje) poskytnuté odboru městského investora (OMI) MHMP, který zabezpečuje realizaci investičních akcí 

v oblasti kultury pro hl. m. Prahu (Průmyslový palác), pro příspěvkové organizace v působnosti OKP MHMP (ZOO-hrošinec a sloninec) a pro městskou 

část (MČ Praha 19 – Rekonstrukce klimatizace LD Kbely) 

Zahrnuje dar Divadlu bez zábradlí  s.r.o. na pokrytí nákladů divadelního představení pro děti z Fondu ohrožených dětí, konaného dne 21.9.2010 

v prostorách  Divadla Bez  zábradlí 

Zahrnuje dar Židovskému muzeu v Praze, zájmovému sdružení právnických osob   na realizaci projektu  „Tři brány“, dar příspěvkové organizaci MZV 

Českým centrům na realizaci výstavního projektu PRAGU ART MEETS THE (VIENA STREETS_KICK THE HEBITAT! Ve dnech 11.5 . – 24.6.2010 

v Českém centru Vídeň a dar občanskému sdružení ARCHITEKTURA o.s. na realizaci výstavy Splátka dluhu-Praha a její německy hovořící architekti 

1900-1938, která se konala v prosinci v Bauhaus Centru v Tel Avivu, příspěvek Praveslovné církevní obci na Památník obětí Heydrichiády. 

Zahrnuje dar společnosti MAGIC BOX, a.s. na výrobu filmu Lidice 

13) Zahrnuje dar občanskému sdružení Evropský parlament mládeže v České republice na pořádání konference „12.Národní výběrová konference EPM 

v ČR“, konané dne 18.3. – 21.3.2010 

14)    Zahrnuje dar Janě Gjurové (dar sázkové kanceláře) na příprava závodníků vrcholového tance 

15)    Zahrnuje dar obč. sdružení „ Cesta domů“ na koncert The Tap Tap 

16)    Zahrnuje příspěvek MČ Praha Slivenec na odstranění  havárie  zřícené obvodové a zřícené  vnitřní opěrné zdi hřbitova a příspěvek  

         MČ–Dolní   Počernice  na projekt Zahradní slavnosti-Babí léto 

17)   Zahrnuje 700 tis. Kč poskytnutých na provoz památníku Heydrichiády      

  

 



 

 3  

GRANTY HL.M. PRAHY V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ 2010 
 

V roce 2009 bylo poprvé zavedeno bodové hodnocení žádostí, nově byly zohledněny 

jednotlivé umělecké obory, nově byla jmenována dosud nejpočetnější 15tičlenná Grantová 

komise, složená ze 14 odborníků a 1 člena Zastupitelstva HMP. K vyšší objektivitě hodnocení 

grantových žádostí významně posunul větší počet externích hodnotitelů v 1. kole, který 

garantuje vyšší pluralitu názorů. Přesněji byla definována kritéria pro posuzování žádostí, byl 

snížen maximální podíl města na celkových nákladech projektu na 70% a upřesněny požadavky 

na transparentnost žadatelů o granty nad 1 mil. Kč a kontinuální činnost. 

 

Grantové řízení jednoletých grantů pro rok 2010 bylo vypracováno na základě usnesení 

RHMP č. 818 ze dne 16.6.2009 a usnesení ZHMP č. 28/43 ze dne 18.6.2009, kterým byl 

schválen Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2010 – 2015 

a probíhalo na základě vyhlášení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění pro léta 2010 –

13, které bylo schváleno usnesením RHMP č. 956 ze dne 21.7.2009. 
 

Záměry zavedeného dotačního modelu pro jednoleté i víceleté granty, na jehož základě 

byly granty hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění rok 2010 vyhlášeny, respektují 

následující společné principy grantové politiky 

- grantový systém je otevřený všem subjektům bez ohledu na právní formu 

existence 

- víceletý grantový model pracuje se stejnými hodnotícími kritérii při posuzování žádostí 

jako jednoletý model, jen s adekvátně detailnější strukturou hodnotících parametrů 

- grantové žádosti ve všech kategoriích posuzuje jedna grantová komise 

- bodový systém hodnocení 

- dvoukolové hodnocení žádostí, při němž je odděleno posouzení odborné úrovně 

projektu od přidělování konkrétní výše grantu 

- zvýšení počtu nezávislých externích hodnotitelů 

- uvedení věcných důvodů rozhodnutí Grantové komise všem žadatelům 

- grant může být poskytnut maximálně do výše vyrovnaného rozpočtu projektu, přičemž 

grant je poskytován nanejvýš do 70% rozpočtových nákladů projektu a pokrývá deficit 

rozpočtu 

- oznámení o výsledcích grantového řízení je konečné a nelze se proti němu 

odvolat 

- na poskytnutí grantu není právní nárok. 

Všechny tyto prvky zásadně posilují transparentnost grantového systému. 

 
 

 
 

                                                                



 

 

 10 

VÍCELETÉ GRANTY V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ  

V ROZPOČTU ROKU 2010 v Kč) 

 

Žadatel Název projektu 
Výše schváleného 

grantu (v Kč) 

DIVADLO ARCHA 4letý grant na činnost divadla ARCHA 19.986.000 

BUCHTY A LOUTKY 4letý grant Divadlo Buchty a loutky 2008-2011 
600.000 

ČINOHERNÍ KLUB 4letý grant na činnost Činoherního klubu 17.000.000 

Společnost tance při Taneční 

konzervatoři Praha 
2letý grant Bohemia Balet 2010 - 2011 400.000 

Museum Kampa - Nadace Jana a 

Medy Mládkových 

4letý grant Výstavní program Musea Kampa 

v letech 2010-2013 
800.000 

Sdružení výtvarných kritiků a 

teoretiků 

2letý grant Dvouletá výstavní činnost v objektu 

HMP, 2010 - 2011 
800.000 

MEET FACTORY, o. p. s. 2letý grant MeetFactory 2010 - 2011 5.500.000 

Gaspar, s.r.o. 4letý grant Divadlo v Celetné 2010 - 2013 2.500.000 

A studio Rubín, o.p.s. 2letý grant Divadlo Rubín 2010 - 2011 1.200.000 

Divadlo Semafor o.p.s. 
2letý grant. Divadelní a umělecká činnost divadla 

Semafor 2010 - 2011 
7.500.000 

Pražské komorní divadlo s.r.o. 
4letý grant. Podnájem a umělecký provoz Divadla 

Komedie v letech 2010 - 2013 
14.500.000 

Dejvické divadlo, o.p.s. 
4letý grant. Celoroční činnost Dejvického divadla 

2010 - 2013 
9.000.000 

Divadlo Na Fidlovačce, s.r.o. 
4letý grant. Podpora kontinuální činnosti Divadla 

Na Fidlovačce 2010 - 2013 
9.500.000 

Kašpar, občanské sdružení 4letý grant. Kašpar 2010-2013 4.100.000 

Občanské sdružení Letí 
2letý grant. Centrum současné dramatiky 2010 - 

2011 
800.000 

Viola o. p. s. 
4letý grant. Kontinuální umělecká činnost Divadla 

Viola 2010 - 2013 
1.200.000 

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. 4letý grant. Rock Café-multikulturní 2010 - 2013 6.800.000 

Pražská komorní filharmonie, 

obecně prospěšná společnost 

4letý grant. Činnost Pražské komorní filharmonie, 

o.p.s. v letech 2010 - 2013 
8.000.000 

Dětská opera Praha 
2letý grant. Kontinuální činnost Dětské opery Praha 

2010 – 2011 
500.000 

"Struny podzimu" 
4letý grant. Mezinárodní hudební festival Struny 

podzimu 2010 - 2013 
1.800.000 

Collegium Marianum - Týnská 

vyšší odborná škola, s. r. o. 

4letý grant. Mezinárodní hudební festival Letní 

slavnosti staré hudby, 11. - 14. ročník 
850.000 

Komorní orchestr Berg 4letý g.Orchestr BERG: sezóny 2010 - 2013 500.000 

Kühnův dětský sbor o.p.s. 
4letý grant. Podpora kontinuální kulturní umělecké 

činnosti Kühnova dětského sboru  
500.000 

DOT 504 o.s. 3letý grant. DOT504 Dance Company 1.100.000 



 

 

 11 

MOTUS 
4letý grant. MOTUS v divadle Alfred ve dvoře 2010 

- 2013 
4.200.000 

Společnost pro taneční a múzickou 

výchovu 
2letý grant. Divadlo Duncan Centre 550.000 

Tanec Praha, o. s. 4letý grant. Divadlo Ponec 2010 - 2013 5.500.000 

Tanec Praha, o. s. 4letý grant. Tanec Praha 2010 - 2013 2.500.000 

Centrum pro současné umění - 

Praha, o.p.s. 

4letý grant. Kontinuální činnost CSU Praha, o.p.s. 

zaměřená na podporu rozvoje současného českého 

výtvarného umění 

875.000 

Libri prohibiti 
2letý grant. Kontinuální činnost knihovny a čítárny 

LIBRI PROHIBITI 2010 - 2011 
1.500.000 

ARGO spol. s r. o. 
4letý grant. Nakladatelská činnost ARGO spol. s r. 

o. v oboru historie v letech  
500.000 

ART FRAME Palác Akropolis, 

s.r.o. 
4letý grant. Palác Akropolis 2010 - 2013 15.500.000 

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. 
4letý grant. Experimentální prostor Roxy//NoD 

2010-2013 
10.500.000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit 
4letý grant. Kaštan-scéna Unijazzu 2010 - 2013 900.000 

Centre for Central Eurepean 

Architecture 
2letý grant. CCEA OPEN SPACE 800.000 

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. 
4letý grant. Komunikační prostor Školská 28/2010 - 

2013 
1.200.000 

Celkem  159 961 000 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 12 

 

2.1.1. SCÉNICKÉ UMĚNÍ 
Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

               Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 –2010 v mil. Kč 

 1996 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Divadlo 274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7 

Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7 12,3 

Celkem 278,0 384,0 408,2 340,5 460,8 577,3 487,7 490,1 660,3 909,0 

           

    2007    2008    2009 2010       

Divadlo 598,6 541,0 541,8 522,5       

Tanec 11,4 12,5 22,3 22,8       

Celkem 610,0 553,5 564,1 54.53       

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

-souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
DIVADLO 

v tis. Kč 

TANEC 

v tis. Kč 

Partnerství    11 995,0   1 965,0 

Granty jednoleté    23 415,0   6 495,0 

Granty víceleté    87 386,0 14 250,0 

Dar         100,0      100,0 

Neinvestiční příspěvky divadlům  396 188,9              0 

Investiční transfer divadlům      3 425,0             0 

Příspěvek městským částem                0             0 

Celkem  522 509, 9  22 815,0 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory – 

rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou (10 divadel/11 scén) 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč  

Investiční transfer 

v tis. Kč 

Studio Ypsilon   22 523,0          0 

Divadlo v Dlouhé     40 354,9          0 

Divadlo na Vinohradech   69 762,0          0 

Divadlo Na zábradlí    21 453,2     65,0 

Divadlo Spejbla a Hurvínka   14 590,0          0 

Divadlo pod Palmovkou 29 119,0   210,0 

Hudební divadlo v Karlíně         66 416,0          0 

Městská divadla pražská 

(ABC, divadlo ROKOKO) 
  58 427,8 2 650,0 

Švandovo divadlo na Smíchově 42 348,0           0 

Minor 31 195,0    500,0 

Celkem:        396 188,9 3 425,0 

 



 

 

 13 

  

 

 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
DIVADLO 

Kč 

TANEC 

Kč 

Partnerství 11 995 000 1 965 000 

 

Projekty v oblasti scénického umění podpořené v roce 2010 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Divadelní projekty 

Sdružení Adria Přehlídka Jsem lepší než Švejk – 9. ročník 30 000 Kč 

„Sklep sobě“ Divadlo Sklep 10 let na Dobešce 50 000 Kč 

Sdružení Adria 
Benefice pro postižené děti – Divadlo Bez 

zábradlí 2010 
50 000 Kč 

Nadační fond cen Alfréda 

Radoka 

Činnost spojená s udílením Cen Alfréda 

Radoka v roce 2010 
90 000 Kč 

ANPU ANPU popáté 100 000 Kč 

PUBLIC ART o. p. s. Décalages – City Obsession 120 000 Kč 

Divadlo AHA !, obecně 

prospěšná společnost 

GONG DĚTEM – divadlo pro děti a 

mládež 
150 000 Kč 

„Divadlo Pro malý“ GONG DĚTEM 200 000 Kč 

World Association of Pupeteers, 

o. p. s. 

14. ročník Světového festivalu 

loutkářského umění – Praha 2010 
300 000 Kč 

KLANG, s. r. o. 
Vršovické divadlo malých jevištních 

forem 
300 000 Kč 

Michaela Dolinová Divadelní projekt „Na úrovni“ 300 000 Kč 

Sdružení pro: Pražský divadelní 

festival německého jazyka 

(Prager Theaterfestival deutscher 

Sprache) 

Pražský divadelní festival německého 

jazyka 
300 000 Kč 

Divadelní agentura ECHO spol. 

s r. o. 
Festival ČESKÝ TUČŇÁK 400 000 Kč 

CapArt s. r. o. Kultura mimo centrum 400 000 Kč 

Martina DIMMEROVÁ 
7. ročník festivalu divadla a hudby 

Vyšehraní 2010 „The Best of…“ 
450 000 Kč 

LETITIA – společnost pro 

rekonstrukci a obnovu 

Branického divadla 

Branické divadlo akčně žákům, studentům 

a důchodcům 
500 000 Kč 

FOIBOS a. s. České divadlo 2010 – XV. ročník 600 000 Kč 

PAVEL CHALUPA 

XI. ročník Mezinárodního festivalu česko, 

německo, židovské kultury Devět bran 

2010 

700 000 Kč 

NedomYsleno ČR s. r. o. 
Mezi Divadelní festival Mezi ploty 

19. ročník – Praha 
750 000 Kč 

Divadlo Bez zábradlí s. r. o. 
15. ročník festivalu Slovenské divadlo 

v Praze 
1 000 000 Kč 

Hana Gregorová 
Pořádání premiér v Divadle Radka 

Brzobohatého 
1 000 000 Kč 



 

 

 14 

AGENTURA SCHOK, 

spol. s r. o. 
Letní shakespearovské slavnosti 1 650 000 Kč 

„Společnost GASPARD“, 

občanské sdružení 
Letní Letná 2010 2 000 000 Kč 

 Celkem: 11 440 000 Kč 

Divadelní projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Společnost přátel Loutkového 

divadla Jiskra v Praze 8 – 

Kobylisích 

35. festival pražských amatérských 

loutkářů / regionální výběrová přehlídka 

loutkářských souborů z Prahy a 

Středočeského kraje na LCH 

35 000 Kč 

„Umělecká scéna Říše loutek, 

o.s.“ 
Obnovení pohádky „Čaroděj ze země Oz“ 50 000 Kč 

Sdružení pro vydávání časopisu 

Loutkář 
Přelet nad loutkářským hnízdem 2010 50 000 Kč 

Amatérská divadelní asociace 
Pražská oblastní přehlídka amatérských 

divadel 
70 000 Kč 

Jan ANDELT 
DIVADLO V PARKU – den loutek a 

hudby pro malé i velké 
150 000 Kč 

ŽIVOT 90 Pořádání premiér v Divadle 90 U Valšů 200 000 Kč 

Celkem: 555 000 Kč 

Taneční projekty 

Soubor starého tance Regii Caroli 

regis, o.s. 

10. KRÁLODVORSKÉ SLAVNOSTI 

V PRAZE 2010 
20 000 Kč 

OPERA – BALET.cz, s. r. o. 
Slavnostní představení k 35. výročí 

Pražského komorního baletu Pavla Šmoka 
50 000 Kč 

TANEČNÍ STUDIO LIGHT Představení Putování s Tobiášem 2010 300 000 Kč 

Czech Dance Benefit Society o. s. Project WINGS / R.I.P. /PW2 1 500 000 Kč 

 Celkem: 1 870 000  Kč 

Taneční  projekty – neprofesionální umělecká činnost 

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka 

scénického tance mládeže a dospělých pro 

hl. m. Prahu a Středočeský kraj 2010 

45 000 Kč 

ART CALIBRE Festivalová postupová přehlídka dětského 

scénického tance pro hl. m. Prahu 2010 
50 000 Kč 

Celkem: 95 000 Kč 

V roce 2010 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 13 960 000 Kč 



 

 

 15 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti scénického umění 

 

Žadatel Název projektu Výše schváleného 

grantu (v Kč) 

Kulturní systém VIA Praga, s.r.o SLAVNOST UNIMA / UNIMA FESTUM 30.000 

Divadelní, literární, audiovizuální 

agentura DILIA, občanské sdružení 

Překladatelská dílna DILIA 2010 30.000 

Divadelní, literární, audiovizuální 

agentura DILIA, občanské sdružení 

8v8 2010 40.000 

WARIOT IDEAL o.s. Ultimate Wariors 70.000 

Vyšší odborná škola herecká s.r.o. Studenti loutkoherectví pražským dětem 75.000 

Komlosi Alexander Kým by ses narodil? 75.000 

Komba 2. ročník festivalu orientální kultury Nad Prahou 

půlměsíc 

80.000 

Občanské sdružení pro podporu 

činnosti divadla Orfeus 

Ondřej Vaculík: Ovčín 80.000 

Občanské sdružení Skutečnost Pečetní prsten Josefa P. 80.000 

HoME o.s. Výměnný výbor - Multimediální a experimentální 

divadlo 

80.000 

Občanské sdružení Skutečnost Scéna pro sociální divadlo 80.000 

Černá Markéta Elie Wiesel: Noc + vrácený grant 90.000 

o.s.Paradox Divadlo na půdu 90.000 

ArtCity o.p.s. Černá Labuť - komorní umělecké opusy 2010 100.000 

Jiřík Luděk Činnost Divadla Minaret v roce 2010 100.000 

CD 2002, občanské sdružení Profesionální umělecká činnost CD 2002 v roce 

2010 

100.000 

Občanské sdružení MEZERY Mezery v hlavním městě - Celoroční činnost o.s. 

Mezery 2010 

100.000 

Komba 9. ročník (nejen) divadelních setkání Tvůrčí Afrika 

aneb Všichni jsme Afričani 

100.000 

Depresivní děti touží po penězích BERNHARD KONCENTRÁT 100.000 

Jednota hudebního divadla Operace 2010 +vrácený grant 100.000 

A studio Rubín, o.p.s. Úl 100.000 

ALT@RT, o.s. IAS ON ME DE A (od mýtu k materiálu) 100.000 

Sdružení SERPENS Divadelní projekty v Synagoze na Palmovce v roce 

2010 

100.000 

ANPU 3 pohádky na břiše 100.000 

Divadelní studio Továrna, o. s. Poslední oheň 100.000 



 

 

 16 

Občanské sdružení:Décalages-

Divadlo v pohybu 

DÉCALAGES:SEZÓNA 2010 100.000 

PhDr. Jan Dvořák - Pražská scéna Pražská pětka, sv. 5 - Výtvarné divadlo Kolotoč 100.000 

Česká komora tlumočníků 

znakového jazyka o. s. 

Premiérová představení tlumočená pro neslyšící 

diváky 2010 

100.000 

TRANSTEATRAL, o.s. Henrik Ibsen: Brand 120.000 

"OMNIMUSA o.s.." Kabaret Hašek 130.000 

OS Sklep sobě 10 let kontinuální činnosti v divadle Dobeška 150.000 

Studio DAMÚZA Festival Vyšehrátky 2010 150.000 

LOUTKY V NEMOCNICI, o.s. Loutky v nemocnici: nová premiéra a cyklus 

představení 2010 

150.000 

Divadlo Continuo Sezona 2010 v Praze 150.000 

Občanské sdružení AQUALUNG AQUALUNG na lodi Tajemství 2010 150.000 

Vosto5, občanské sdružení Operace: Levý hák 150.000 

PhDr. Jan Dvořák - Pražská scéna Portréty pražských herců 150.000 

Občanské sdružení Malé 

Vinohradské 

Malé Vinohradské divadlo 150.000 

Komorní Činohra Profesionální umělecká činnost o.s. Komorní 

Činohra v roce 2010 

200.000 

jedefrau.org Boca Loca Lab 200.000 

Písně kosmické o.s. Betlém +vrácený grant 200.000 

Divadlo Archa, o.p.s Gargantua a Pantagruel 200.000 

Bezhlaví o.s. Celoroční kontinuální činnost Spitfire Company 

2010 

250.000 

ART Prometheus o.s. ZA DVEŘMI - festival outdoorového divadla 250.000 

Studio DAMÚZA Činnost Studia Damúza 2010 300.000 

Cirk La Putyka, o.p.s. La Putyka 350.000 

Probiont Teatr Novogo Fronta - činnost 2010 400.000 

MgA. Trpišovský Lukáš Divadelní skupina SKUTR v roce 2010 400.000 

Příští vlna Festival ...příští vlna/next wave...2010 450.000 

Divadlo AHA!, obecně prospěšná 

společnost 

GONG DĚTEM - Divadlo pro děti a mládež 500.000 

Cirk La Putyka, o.p.s. Up And Down 550.000 

LETITIA - společnost pro 

rekonstrukci Branického divadla 

Branické divadlo dostupné pro všechny 600.000 

ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu 900.000 



 

 

 17 

Sdružení Divadla U Anděla Umělecká činnost a provoz Divadla Na Prádle 900.000 

DIVADLO UNGELT s.r.o. Kontinuální umělecká činnost Divadla Ungelt v 

letech 2010 

1.000.000 

Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 1.000.000 

DIVADLO COMPANY.CZ, 

Divadelní sdružení 

Strašnické divadlo 1.500.000 

Farma v jeskyni, občanské sdružení Prostor Preslova 9 a Farma v jeskyni - 3. sezóna 1.600.000 

Divadlo Bez zábradlí s.r.o. Divadlo Bez zábradlí 2010 6 450 000 

Celkem  22 050 000 

 

 

 



 

 

 18 

 

Divadelní projekty-neprofesionální činnost 

 
  

Obdarovaný  Název projektu 
Poskytnutá částka v 

Kč 

DS RACHTÁMIBLATNÍK PRAHA 

(ZUŠ Taussigova) 
Činnost souboru DS Rachtámiblatník                 10 000  

Xaver, občanské sdružení  Jesus Betz                  20 000  

Gymnázium J. Seiferta o. p. s. Pereme se s Thálií 7           25 000  

Kulturně divadelní spolek Puchmajer Celoroční činnost divadelního souboru Antonín D. 

S. v roce 2010 

          30 000  

Divadlo Kámen Ludmila sv. - nová inscenace Divadla Kámen                     30 000  

Zbraslavská kulturní společnost, o.s. Divadelní rok Jana Kašky                        

30.000  

Klub KO Stodůlecký píseček 2010                30 000  

Kulturně divadelní spolek Puchmajer Celoroční činnost divadelního souboru Antonín D. 

S. v roce 2010 

30.000 

Tradiční loutkové divadlo ZVONEĆEK Realizace dětských loutkových představení TLD 

Zvoneček v roce 2010 v Praze 4 a na území 

hlavního města 

               30 000  

Divadelní sdružení Horních Počernic Podzimní festival Milana Čecha                     30 000  

Sdružení pro tvořivou dramatiku Přehlídka divadel pro děti a mládež 70 000  

Studio Citadela, občanské sdružení Studio Citadela - Bohnická divadelní společnost - 

romské divadlo 

50 000  

"Ježek a čížek - divadlem k sobě, k druhým 

hrou 

Mezinárodní festival sociálního divadla Hic sunt 

leones 2010 

50 000 

Bohnická Divadelní Společnost o.s. Bohnická Company                     50 000  

Křesťanské centrum pro rodinu Heřmánek Dětská divadelní scéna Černý Most 50 000 

Xaver Přehlídka sólové tvorby pro děti, 8. ročník 50 000  

Divadelní společnost K4 Výzkumný a inscenační projekt Mít tělo, být tělem 60 000  

Fokus Praha, o.s.  Cirkus Bombastico Fokus 60 000 

Divadelní sdružení Horních Počernic Nastudování a provedení šesti premiérových 

inscenací 

               80 000  

Divadlo Kámen Studio Divadla Kámen v roce 2009                     90 000  

DIVADLO BUFET Pojízdná kultura 100.000 

"Ježek a čížek - divadlem k sobě, k druhým 

hrou" 

Divadlo lidí bez domova Ježek a čížek v roce 2010 100.000  

AMU ZLOMVAZ 2010                     140 000  

Lucerna MB XII. mezinárodní festival nezávislých a 

amatérských divadel APOSTROF, Praha 2010 

150.000  

Celkem:              1 365 000 

 



 

 

 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taneční projekty a nonverbální umění -profesionální činnost 

 

 

Žadatel Název projektu Výše schváleného grantu (v 

Kč) 

ALT@RT, o.s. Wait wait wait 30.000 

MESA Amnézie 30.000 

Chorea Historica, o.s. Veřejně vzdělávací projekt tanců 19. století 40.000 

LORA o.s. LOA - 15 STEPS 50.000 

AMU Nová generace 2010 70.000 

Taneční aktuality o.s. www.tanecniaktuality.cz 70.000 

"im.pu.re. dance theater" Fight for life 80.000 

Legierski Tomáš Dobrodruzi 80.000 

Liška Boková Kristýna MÁ TĚJSKÁ POUŤ 80.000 

Malisová Jana requiem for a love affair + vrácený grant 80.000 

Tanec Praha, o. s. Česká účast na 8. Tanzmesse Düsseldorf 80.000 

ALT@RT, o.s. ImproEvents 2010 90.000 

KINSKY Marie Beneath the Skin (Pod kůží) 90.000 

MESA Personas 90.000 

Studio Citadela, občanské sdružení Studio Citadela - taneční ateliery - koncerty 

DAMARU 

90.000 

Vize tance, o.s. Vize tance 2010 100.000 

HTSpE - Hudebně-taneční sdružení 

pro Evropu 

Grooves 100.000 

Taneční centrum Praha - 

konzervatoř, obecně prospěšná 

společnost 

Jak se dělá tanečník 100.000 

Studio Kokovice 4, o.s. Smutný, hloupý a slepý 100.000 

NOVÁ SÍŤ Development of New Art (DNA) 100.000 

Halaš Adam Festiválek - Jsem spokojenej, aneb .... 120.000 



 

 

 20 

NOVÁ SÍŤ Malá inventura 2010 - festival nového divadla 120.000 

Setkávání současného Tance KoresponDance Europe v Praze 2010 150.000 

Tanec Praha, o. s. Česká taneční platforma 2010 180.000 

ZAHRADA, o.p.s. Circle Around - nový český cirkus v kontextu 

Evropy 

180.000 

VESELÉ SKOKY Veselé skoky 2010 200.000 

Občanské sdružení Cena Jarmily 

Jeřábkové 

Festival Nové Evropy 2010 - Cena Jarmily 

Jeřábkové 

200.000 

Bezhlaví o.s. Mezinárodní festival Nultý bod 2010 250.000 

ProART Festival ProART 2010 250.000 

Taneční centrum Praha - 

konzervatoř, obecně prospěšná 

společnost 

Balet Praha Junior 250.000 

ALL ART Teatro Pantomissimo v roce 2010 270.000 

jedefrau.org HANDA GOTE - celoroční umělecká činnost 2010 300.000 

ProART Činnost Company ProART 2010 300.000 

VerTeDance Celoroční činnost skupiny VerTeDance 300.000 

NANOHACH NANOHACH 2010 330.000 

OPERA - BALET.cz, s.r.o. Balet Praha - Pražský komorní balet Pavla Šmoka 400.000 

Sdružení Artn, o.s. 420PEOPLE 2010 400.000 

ALT@RT, o.s. Studio ALT@ - Hala 30 450.000 

Celkem  6 200 000 

 

 



 

 

 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taneční projekt a nonverbální umění-neprofesionální činnost 

 

 

 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Taneční centrum Praha - konzervatoř, obecně 

prospěšná společnost 

Donosti 2010 20.000 

Svaz učitelů tance České republiky, občanské 

sdružení 
Seriál soutěží ve společenském tanci                        50 000  

Sdružení pro dětskou taneční tvořivost XI. národopisná slavnost v Kinského 

zahradě 2010 

40.000 

Užitečný život Zkoumání uvnitř i vně 40.000 

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka - Praha - 

umělecké sdružení 

Podpora celoroční neprofesionální 

činnosti pražského folklorního souboru 

Vycpálkovci 

45.000 

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka - Praha - 

uměl. sdr. 

46th Billingham International Folklore 

Festival 

50.000 

Svaz učitelů tance České republiky, občanské 

sdružení 

Seriál soutěží ve společenském tanci 50 000 

Celkem:                      295 000 



 

 

 22 

 

Víceleté Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti scénického umění 

 Divadelní projekty - víceleté 

 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Gaspar, s.r.o. 
4letý grant Divadlo v Celetné 2010 - 

2013 
2.500.000 

Buchty a loutky 
 4letý grant Divadlo Buchty a loutky 2008-

2011 
                           600 000  

Dejvické divadlo, o.p.s. 
4letý grant Celoroční činnost Dejvického 

divadla 2010-2013 
                        9 000 000  

Divadlo Na Fidlovačce, s.r.o. 
4letý grant Podpora kontinuální činnosti 

Divadla Na Fidlovačce 2010-2013 
                       9 000 000  

Pražské komorní divadlo s.r.o. 
4letý grant Podnájem a umělecký provoz 

Divadle komedie v letech 2010-2013 
                      14 500 000  

Činoherní klub, o.p.s 4letý grant na činnost Činoherního klubu                       17 000 000  

Divadlo Archa, o.p.s 4letý grant na činnost Divadla Archa, o.p.s.                        19 986 000  

A studio Rubín, o.p.s. 2letý grant Divadlo Rubín 2010 - 2011 1.200.000 

Divadlo Semafor o.p.s. 
2letý grant. Divadelní a umělecká 

činnost divadla Semafor 2010 - 2011 
7.500.000 

Kašpar, občanské sdružení 4letý grant. Kašpar 2010-2013 4.100.000 

Občanské sdružení Letí 
2letý grant. Centrum současné 

dramatiky 2010 - 2011 
800.000 

Viola o. p. s. 
4letý grant. Kontinuální umělecká 

činnost Divadla Viola 2010 - 2013 
1.200.000 

Celkem:                      87 386 000 

 

 

 

 

Taneční projekty –víceleté                                                                                              

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Tanec Praha 4letý grant Divadlo Ponec 2010 - 2013                         5 500 000  

Společnost pro taneční a múzickou 

výchovu 
2letý grant Divadlo Duncan Centre +                            550 000  

Společnost tance při Taneční 

konzervatoři Praha 
2letý grant Bohemia Balet 2010 - 2011 400.000 

DOT 504 o.s. 3letý grant. DOT504 Dance Company 1.100.000 

Tanec Praha, o. s. 4letý grant. Tanec Praha 2010 - 2013 2.500.000 

MOTUS 
4letý grant. MOTUS v divadle Alfred 

ve dvoře 2010 - 2013 
4.200.000 

Celkem:                      14 250 000 



 

 

 23 

 

Dary hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2010 v oblasti scénického umění 

 

Příjemce daru Název projektu 
Poskytnutá částka v 

Kč 

Divadlo bez zábradlí s.r.o 
Divadelní představení pro děti z fondu 

ohrožených dětí 
                100 000 

Celkem:                   100 000 

 

 

 

 

 

 
Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti tanečního a nonverbálního umění 

Příjemce daru Název projektu 
Poskytnutá částka 

v tis.Kč 

Gjurová Jana (dar sázkové 

kanceláře 
Příprava závodníků-vrcholový tanec 100 000 

Celkem: 100 000 

 

 



 

 

 24 

2.1.2. HUDEBNÍ UMĚNÍ 

Finanční podpora hudebního umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2010 v mil. Kč 

 1996 1997  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Hudba 45,7           62,4  60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2 145,0 

             

 2007   2008 2009 2010          

Hudba 117,3 130,4 164,4 167,0          

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
HUDBA 

v tis. Kč 

Partnerství   39 800,0 

Granty jednoleté   18 330,0 

Granty víceleté   18 950,0 

Dary         90 ,0 

Neinvestiční příspěvek Symfonickému orchestru hl. m. Prahy FOK   89 869,0 

Investiční transfer Symfonickému orchestru hl. m. Prahy FOK                0 

Celkem 167 039,  0 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory – 

rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 

Investiční transfer 

v tis. Kč 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK* 89 869 0 

* zahrnuje 1 140 tis.Kč – prostředky ze st,rozpočtu –MK ČR 

 
 

 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
HUDBA 

Kč 

Partnerství 39 800 000 

Projekty v oblasti hudebního umění podpořené v roce 2010 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Občanské sdružení rodičů, 

studentů a přátel Konzervatoře 

Jaroslava ježka 

Koncert KUG Big Band univerzity Graz a 

Big Band VOŠ KJJ Praha 
20 000 Kč 

NADACE LEONTINKA Koncert pro Leontinku 30 000 Kč 



 

 

 25 

Zpěvácký spolek HLAHOL 

v Praze 

Příprava k 150. výročí založení 

Zpěváckého spolku Hlahol v Praze 
80 000 Kč 

Feng-yün Song, o. s. Songfest.cz 2010 – Vítání roku tygra 100 000 Kč 

MÁME OTEVŘENO?, o.s. Galakoncert „Úplně obyčejný večer“ 100 000 Kč 

Jednota hudebního divadla 
10. ročník Festivalu hudebního divadla 

OPERA 2011 – příprava 
100 000 Kč 

Občanské sdružení TAP „Párty Na Kolečkách“ 100 000 Kč 

P & J Music s. r. o. 
15. Mezinárodní Festival Jazzového Piana 

– sólové recitaly 
100 000 Kč 

Občanské sdružení rodičů, 

studentů a přátel Konzervatoře 

Jaroslava ježka 

Pořádání přijímacích zkoušek Berklee 

College of Music 
100 000 Kč 

„Přítomnost“, sdružení pro 

soudobou hudbu 

Pořádání periodického koncertního cyklu a 

vydání programové brožury Rytmus 
120 000 Kč 

MgA. Irena CHŘIBKOVÁ 15. Mezinárodní varhanní festival 140 000 Kč 

Mgr. Petr Ostrouchov Animal Music Edice 2010 150 000 Kč 

Tomáš Čechal 
Cyklus komorních koncertů PROSECKÁ 

ZASTAVENÍČKA 
150 000 Kč 

Obecní dům, a. s. 
Koncert Symfonického orchestru Českého 

rozhlasu 
150 000 Kč 

Mezinárodní křesťanské 

velvyslanectví Jeruzalém – česká 

pobočka/ICEJ 

Kulturou proti antisemitismu a 

neonacismu – realizace 
150 000 Kč 

Impresario – česká umělecká 

agentura, spol. s r. o. 

Koncert Dianne Reeves dne 21.11.2010 

v Praze, spoluúč. Pražská komorní 

filharmonie, dir. Martin Kumžák 

150 000 Kč 

P & J Music s. r. o. 5. Free Jazz Festival 150 000 Kč 

Pražská komorní filharmonie, 

obecně prospěšná společnost 
Hudební klub pro děti Notička 150 000 Kč 

WTF Enterainment s. r. o. STOMP 200 000 Kč 

P & J Music s. r. o. 
JAZZ MEETS WORLD 2010 – navýšení 

příspěvku (koncert Paco de Lucia) 
250 000 Kč 

Občanské sdružení TAP Benefiční koncert The Tap Tap v Opeře 250 000 Kč 

IUVENTA, občanské sdružení 

umělecky nadaných dětí 

a mládeže 

Hudební procházky – V. ročník 300 000 Kč 

Bon Art Production spol. s r.o. 
Koncert Pavla Šporcla a Romano Stilo 

v Opeře 
300 000 Kč 

Milan Wichterle 

X. ročník REJCHOVÝCH KOMORNÍCH 

SLAVNOSTÍ 2010 – Citolibští mistři 

duchovní hudby 

300 000 Kč 

ULTRAVOX, s. r. o. 3. pražský Ethnofest 300 000 Kč 

Publicum commodum o. s. 

Kulturní program k 65. výročí pražského 

povstání a vítězství nad fašistickou 

totalitou – II. odboj 

400 000 Kč 

Renée Nachtigallová  

Festival se soutěží pro mladé mozartovské 

pěvce Ad honorem Mozart MMX – 

5. ročník 

400 000 Kč 

AGENCY ARTISTIC 

INTERNATIONAL s. r. o. 

MEZINÁRODNÍ KLAVÍRNÍ FESTIVAL 

PRAHA 2010 
400 000 Kč 

Jindřišská věž, s. r. o. Pražské věže v Jindřišské věži 400 000 Kč 

Publicum commodum o. s. 

Kulturní program k 60. výročí vzniku 

pracovních pomocně technických táborů 

(PTP) – III. odboj 

450 000 Kč 

Stanislav Barek XIII. ročník festivalu Kytara napříč žánry 450 000 Kč 



 

 

 26 

Milan Steigerwald 
Premiérové hudebně dramatické dílo 

BARDO THÖDOL 
500 000 Kč 

Luka Praha Koncert „Vltava – Sen letní noci“ 500 000 Kč 

Luka Praha 
2. ročník festivalu „Praha – Sen letní noci“ 

- příprava 
500 000 Kč 

Bohemia JazzFest, o. p. s. Bohemia Jazz Fest 2010 500 000 Kč 

BVA International s. r. o. Koncert SMETANA GALA 500 000 Kč 

Renée Nachtigalová 
Cyklus představení Kouzelná flétna pro 

pražské seniory 
500 000 Kč 

Radioservis, a. s. 
Mezinárodní hudební festival Rozhlasový 

podzim 
600 000 Kč 

P & J Music s. r. o. JAZZ MEETS WORLD 2010 700 000 Kč 

ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-

ART, o. p. s. 

12. ročník festivalu ČESKÉ DOTEKY 

HUDBY 
1 400 000 Kč 

2HP PRODUCTION, 

s. r. o. 
AghaRTA Prague Jazz Festival 2010 1 300 000 Kč 

Ostrovy s. r. o. United Islands of Prague 2010 1 400 000 Kč 

RACHOT Production s.r.o.  RESPECT – world music festival 2010 1 500 000 Kč 

Impresario – česká umělecká 

agentura, spol. s r. o. 

Veřejný koncert a galakoncert Bobby 

McFerrin 
1 900 000 Kč 

„Občanské sdružení SLOVO 21“ Světový romský festival KHAMORO 2010 2 000 000 Kč 

První Všeobecná Člunovací 

Společnost, s. r. o. 

Barokní vodní slavnosti Svatojánské 

Navalis 2010 
3 800 000 Kč 

Akademie klasické hudby, o. p. s. Festival Dvořákova Praha 5 000 000 Kč 

Pražské jaro, o. p. s. 
Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 

2010 
9 000 000 Kč 

Celkem: 38 040 000 Kč 

Hudební projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Pražská organizace Pionýra 
PRO-ROCK – soutěž mladých rockových 

kapel do 26 let, 11. ročník 
40 000 Kč 

Jiří Vejvoda 
VEJVODOVA ZBRASLAV – PRAHA 

2010 
70 000 Kč 

Sdružení dechových orchestrů 

České republiky 

Mistrovství České republiky dechových 

hudeb Praha 2010 
100 000 Kč 

LA SOPHIA 
3. ročník Mezinárodního hudebního 

festivalu La Sophia 
250 000 Kč 

Mimo domov, občanské sdružení OUT of HOME 2010 500 000 Kč 

 Celkem: 960 000 Kč 

Folklorní projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Folklorní sdružení České republiky 
Koncerty „Zpěváček-Slávik“ a „Zpíváme 

pro radost“ 
100 000 Kč 

Folklorní sdružení České republiky 
VII. mezinárodní folklorní festival Pražský 

jarmark 
150 000 Kč 

Občanské sdružení Sedm paprsků 4. mezinárodní krajanský festival 250 000 Kč 

Slovenské združenie Limbora 

Mezinárodní festival národů a 

národnostních menšin PRAHA SRDCE 

NÁRODŮ 

300 000 Kč 

 Celkem: 800 000 Kč 

V roce 2010 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 39 800 000 Kč 

 



 

 

 27 

 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti hudebního umění 

Hudební projekty  víceleté 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Pražská komorní filharmonie, obecně 

prospěšná společnost 

 Činnost Pražskáé komorní filharmonie, 

o.p.s.2010 - 2013 
             8 000 000 

Dětská opera Praha 
2letý grant. Kontinuální činnost Dětské 

opery Praha 2010 – 2011 
500.000 

"Struny podzimu" 
4letý grant. Mezinárodní hudební festival 

Struny podzimu 2010 - 2013 
1.800.000 

Collegium Marianum - Týnská vyšší odborná 

škola, s. r. o. 

4letý grant. Mezinárodní hudební festival 

Letní slavnosti staré hudby, 11. - 14. ročník 
850.000 

Komorní orchestr Berg 
4letý grant. Orchestr BERG: sezony 2010 - 

2013 
500.000 

Kühnův dětský sbor o.p.s. 
4letý grant. Podpora kontinuální kulturní 

umělecké činnosti Kühnova dětského sboru  
500.000 

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. 
4letý grant. Rock Café-multikulturní 2010 - 

2013 
6.800.000 

Celkem: 18 950 000 7 

 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti hudebního umění 

 

 

Hudební projekty-profesionální činnost 

Žadatel Název projektu Výše schváleného 

grantu (v Kč) 

Komorní ženský sbor 

"CHARMONE" Praha 

Koncertní činnost Komorního ženského sboru 

CHARMONE PRAHA 

20.000 

VOSK o.s. Koncertní činnost mužské vokální skupiny VOSK 30.000 

Občanské sdružení SLOVO 21 Portugalské fado v Praze +vrácený grant 35.000 

Mazač Rudolf Jazzový most z Prahy do EU 2010 (Jazz Bridge from 

Prague to EU 2010) 

40.000 

Římskokatolická farnost u kostela sv. 

Tomáše Praha - Malá Strana 

Hudba v průběhu církevního roku IV 40.000 

Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy - cyklus sedmi koncertů 40.000 

"OMNIMUSA o.s.." 4+4 (čtyřikrát sax, čtyřikrát vox) 40.000 

Jaromír Hanzlík A.M.P-

ALTERNATIV MUSIC 

PRODUCTION 

Muzeum rytmu a bicích nástrojů 40.000 



 

 

 28 

Občanské sdružení rodičů, studentů 

a přátel Konzervatoře Jaroslava 

Ježka 

Cyklus koncertů "Konzervatoř Jaroslava Ježka 

uvádí..." 

40.000 

AMU Leoš Janáček: Zápisník zmizelého 40.000 

Komorní spolek Variace, o.s. Tóny architektury 45.000 

ATELIER 90 20 let Ateliéru 90 45.000 

Collegium 419, občanské sdružení ANNO UNDECIMO 50.000 

Ludmila VYBÍRALOVÁ Mladota Ensemble Prague - cyklus komorních 

koncertů 2010 

50.000 

ARBOS - sdružení pro novou hudbu 

o.s. 

Znějící metropole 50.000 

ATELIER 90 Třídení 2010 50.000 

CORNISSIMO PRAGUE o.s. 13. ročník MHF *LESNÍ ROH PRAHA*2010* THE 

PRAGUE HORN* 

50.000 

doc. Mgr. Hošek Jiří Nekonvenční žižkovský podzim Jiřího Hoška 2010 50.000 

MgA. Hyksova Veronika Hudební salón Café creme (2.ročník) 50.000 

Mezinárodní společnost Antonína 

Dvořáka, o.p.s. 

Americké jaro 2010 v Praze 50.000 

Wichterle Milan Rencontrens III. ročník 50.000 

MgA. Brikcius František MAKANNA 50.000 

Mgr. Rýdlová Vladana Diví muži na zemi i mimoni 50.000 

Hudební mládež ČR Dny hudby v Praze - Otevřené město 60.000 

Konvergence Konvergence - cyklus komorních koncertů 2010 60.000 

PGT Promo o.s. CZ Sanctuary presents - přehlídka darkwave 

hudební subkultury 

60.000 

Spolek Praha – Cáchy/Aachen Viribus unitis - Spojenými silami 70.000 

early reflections reflexe 2010 70.000 

Národní dům - Kulturní dům 

železničářů, s.r.o. 

Dopolední vzdělávací koncerty pro školy 70.000 

Nerudnyfest.cz Mladí Ladí Jazz 70.000 

Mgr. Rýdlová Vladana Rebelující dámy české hudby 70.000 

MgA. Bidlo David, Ph.D Slavní hudební mecenáši XVIII. století 80.000 

Blažek Petr BeatBurgerBand na školách 80.000 

Institut Bohuslava Martinů Oslava 15.letého výročí Institutu Bohuslava Martinů 

- setkání českých monografických muzikologických 

institucí 

80.000 

Česká kultura Malostranské komorní slavnosti 80.000 



 

 

 29 

Mgr. Petr Kadlec Čtyři kroky do nového světa 80.000 

Hradčovská Veronika Festival Jiný Pohled - Queer Eye 80.000 

IUVENTA, občanské sdružení 

umělecky nadaných dětí a mládeže 

Devětkrát s devítkou - Prosecké jaro, Prosecký 

podzim - X. ročník 

85.000 

Rybanaruby Festival RYTMY AFRIKY 85.000 

Mazač Rudolf Hambursko-pražský Jazzový projekt Hamburg-

Prager Jazz Projekt 

85.000 

Společnost českých skladatelů Festivalu Dny soudobé hudby 20010 90.000 

WorldMusicArt, o.s. Sezona laureátů 2010 90.000 

Barek Stanislav Koncert akustických kytar - 3. ročník 90.000 

ARCO DIVA management, s.r.o. Praha v pohybu - abonentní cyklus orchestru Quattro 

v roce 2010 + vrácený grant 

100.000 

IP sport IBERICA 2010 100.000 

Josef Kočovský IV. FESTIVAL ROCK´SENIORS 100.000 

Unie českých pěveckých sborů Musica coniuncta 2010 - festival neprofesionálního 

umění 

100.000 

Kühnův smíšený sbor Odkaz duchovní tvorby Jana Hanuše - koncert 

spojený s live nahrávkou 

100.000 

Pražská komorní filharmonie, 

obecně prospěšná společnost 

Prezentace hl.m. Prahy jako centra umění a 

společnosti ve střední Evropě v kandidátských 

zemích EU - Turecko 

100.000 

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. HUDBA MEZI BLOKY 2010 100.000 

108Hz European Shakuhachi Festival - Prague 2010 110.000 

Ludvíková Petra Covers 110.000 

Svatopluk Jányš GUTTA MUSICAE - Tři koncertní cykly 120.000 

Balous Richard Jazzové variace 120.000 

Rybanaruby Hudební objevy malých scén v Rybanaruby 120.000 

Šedivá Klára Svatovavřinecká koncertní sezona 2010 120.000 

Jaromír Hanzlík A.M.P-

ALTERNATIV MUSIC 

PRODUCTION 

Czech Music On The Roead 130.000 

Lunchmeat o.s. Lunchmeat a/v session 130.000 

Společnost Zdeňka Fibicha, o.s. 6. Mezinárodní soutěž Zdeňka Fibicha v interpretaci 

melodramů - mezinárodní kolo 

140.000 

Pražský komorní sbor o.p.s. Pražský komorní sbor Pražanům aneb z Prahy až na 

konec světa a zase zpátky 

150.000 

SPICKER s.r.o. Jazz klub U malého Glena 150.000 

Ing. Šindlerová Radka Pražské Znění 2010 - alikvotní festival 150.000 



 

 

 30 

SUPRAPHON a.s. Hudba Prahy 18. století / Reichenauer, Jiránek - 

koncerty 

150.000 

Fórum kulturní diverzity mladých Sperm festival 170.000 

Česká jazzová společnost International Summer Jazz Workshop Prague 2010 190.000 

Audabiac Festival PLAY - ORBIS PICTUS 200.000 

Ensemble Inégal České hudební baroko - Objevy a překvapení 2010, 

IV. ročník 

200.000 

Sukův komorní orchestr, s.r.o. Abonentní řada SKO 2010 - cyklus čtyř tematických 

koncertů 

200.000 

LIVER MUSIC s.r.o. Mezinárodní víkend žen 200.000 

Jaromír Hanzlík A.M.P-

ALTERNATIV MUSIC 

PRODUCTION 

Slet bubeníků 210.000 

LOTOS spol. s r.o. Mezinárodní cyklus koncertů komorní hudby "Cílem 

je cesta" 

220.000 

Občanské sdružení Skutečnost ECHO - European Chamber Opera 240.000 

MOVE Association s. r. o. MOVE 2010, 6.ročník festivalu mezinárodních 

objevů městské kultury 

240.000 

Vagon music pub & club/Ondřej 

Volek 

TALENTI A MISTŘI 240.000 

2HP PRODUCTION, s. r. o. AghaRTA Jazz Centrum 250.000 

Roxy Ensemble, občanské sdružení Koncertní sezona Roxy Ensemble o.s. 2010 250.000 

Svoboda Milan Pražský Big Band - umělecká činnost orchestru 250.000 

Musica Florea 8. festivalový cyklus souboru Musica Florea 250.000 

Ostrovy s.r.o. United islands Reloaded 250.000 

Společnost Zdeňka Fibicha, o.s. XIII. Mezinárodní festival koncertního melodramu 250.000 

Hudební informační středisko, o.p.s. Hudební archiv a informační centrum 250.000 

Pražská komorní filharmonie, 

obecně prospěšná společnost 

Prezentace hl.m. Prahy v Sofii na základě 

mezinárodní spolupráce v rámci oslav 150. výročí 

narození Gustava Mahlera 

280.000 

Talichův komorní orchestr, o.p.s. Umělecká činnost Talichova komorního orchestru. 

Abonentní cyklus koncertů 2010 v Praze, pro 

širokou veřejnost, moderováno L. Hurníkem 

300.000 

Národní dům - Kulturní dům 

železničářů, s.r.o. 

XIII. festivalu swingové hudby 330.000 

Collegium Marianum - Týnská vyšší 

odborná škola, s. r. o. 

Barokní podvečery, 9.cyklus koncertů staré hudby 350.000 

STAMIC CREATIVE, s.r.o. Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt Praha 350.000 

Hudební informační středisko, o.p.s. CONTEMPULS - pražský festival nové hudby 380.000 

LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 400.000 



 

 

 31 

Sdružení redaktorů a 

spolupracovníků A2 kulturního 

týdeníku, o.s. 

STIMUL festival 400.000 

Půlnebí HLASOHLED - centrum pro práci s lidským hlasem 450.000 

Collegium 1704 Hudební most Praha - Drážďany 20010 450.000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit 

Mezinárodní hudební festival Alternativa 450.000 

RACHOT Production s. r. o. OTHER Music 2010 550.000 

Pražský komorní orchestr - agentura, 

spol. s r.o. 

Cyklus abonentních koncertů Pražského komorního 

orchestru bez dirigenta v Rudolfinu za spoluúčasti 

zahraničních sólistů 

600.000 

RACHOT Production s. r. o. RESPECT PLUS 2010 720.000 

Společnost pro duchovní hudbu Svatováclavské slavnosti 2010 750.000 

Muzeum a archiv populární hudby Popmuseum. 750.000 

Celkem                    16 510 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hudební projekty- neprofesionální 

činnost 

   

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Pospíšilová Vlastimila Festival nejmladších klavíristů 20.000 

Bumův komorní orchestr Celoroční umělecká činnost Bumova 

komorního orchestru v roce 2010 

30.000 

Pěvecké sdružení pražských učitelek Umělecká činnost PSPU v roce 2010 30.000 

KLUB PORTA PRAHA PORTA PRAHA 2010 30.000 

Komorní orchestr AKADEMIE PRAHA Zabezpečení koncertní činnosti Komorního 

orchestru AKADEMIE Praha v roce 2010 

40.000 

Občanské sdružení Bruncvík Děti, zpíváte? Děti, zpívejte! 40.000 

VIRGLER Karel Hudební dílny Studia Rolnička 2010 40.000 

"ProDech" Žižkovská smršť 2010 40.000 

Sdružení Zvoneček - Praha Účast koncertního a komorního sboru studia 

Zvoneček - Praha na mezinárodní soutěži 

Slovakia Cantat 2010 

40.000 

Foerstrovo komorní pěvecké sdružení Koncertní činnost Foerstrova komorního 

pěveckého sdružení v Praze 

50.000 

Šprongl Jaroslav Praha hostí dechovku 2010 50.000 



 

 

 32 

VIRGLER Karel Slavnostní koncerty dětského pěveckého 

sboru Rolnička v roce 2010 

50.000 

Ludvíková Petra Music Class 60.000 

Matrock s.r.o. Ring 4 MC 60.000 

Sdružení Gabriel Hudba spojuje generace 60.000 

Dětský folklorní soubor - Kytice XXVII. setkání lidových muzik a VI. setkání 

dětských lidových muzik 

70.000 

Hudební společnost Zdeny Janžurové Mezinárodní výměnné setkání studentů 

hudebních tříd GJN a studentů Dwight school 

New York /USA/ 

80.000 

Pospíšilová Vlastimila PRAGUE JUNIOR NOTE - dětská hudební 

soutěž 

80.000 

Ženský pěvecký sbor Iuventus paedagogica Zajištění celoroční činnosti a rozvoje 

Ženského pěveckého sboru Iuventus 

paedagogica v roce 2010 

80.000 

Matrock s.r.o. Open space 90.000 

LA SOPHIA Talent La Sophia 2010 100.000 

Vysokoškolský umělecký soubor, obecně 

prospěšná společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS UK v 

roce 2010 

100.000 

Matrock s.r.o. New a Free 210.000 

N.S.E.F. production s.r.o. Skutečná Liga 2010 370.000 

Celkem:                1 820 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dary hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2010 v oblasti scénického umění 

 

Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka v Kč 

Cesta domů, o.s. Koncert The Tap Tap  90 000 

Celkem:  90 000                  

 

 
 

 

 



 

 

 33 

 

                                        2.1.3. VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
(GALERIE) 

Finanční podpora výtvarného umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2010 v mil. Kč 

 1996 1997  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Výtvarné umění 43,9 62,1  58,0 62,2 62,5 69,9 88,9 66,8 95,2 79,5 96,7 

             

 2007 2008 2009 2010          

Výtvarné umění 87,3 121,4 153,2 148,6          

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 

VÝTVARNÉ 

UMĚNÍ 

v tis. Kč 

Partnerství        20 710,0 

Granty jednoleté 

 
       10 545,0 

Granty víceleté          2 475,0 

Dary          8 868,0 

Neinvestiční příspěvek Galerii hlavního města Prahy    83 712,0 

Investiční transfer Galerii hlavního města Prahy    21 520,0 

Dotace městským částem           766,4 

Celkem      148 596 400 

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory – 

rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 

Investiční transfer 

v tis. Kč 

Galerie hlavního města Prahy 83 712 21 520 

 

 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 

VÝTVARNÉ 

UMĚNÍ 

Kč 

 

Partnerství 20 710 000  



 

 

 34 

 

Projekty v oblasti výtvarného umění podpořené v roce 2010 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Jiřina Borkovcová 

Výstava STANISLAV TŮMA VE STÍNU – 

výstava fotografií k nedožitým 60. 

narozeninám 

30 000 Kč 

Alena Novotná Fotograf Miloň Novotný 1930-1992 30 000 Kč 

Sbor pro obnovu pomníku 

Hrdinům od Zborova /SOP 

Zborov/ 

Obnova pomníku z roku 1937 „Hrdinům od 

Zborova“ 
40 000 Kč 

Spolek výtvarných umělců 

„MÁNES“ 

„Josef Gočár/Otakar Novotný“ výstava ke 

130. výročí narození dvou architektů – 

předsedů S.V.U.Mánes, uspořádána k 20. 

výročí obnovené veřejné činnosti spolku 

50 000 Kč 

Aurelius, občanské sdružení 

pivonského kláštera 
ZPRÁVA O AKCI K, putovní výstava 60 000 Kč 

NADACE LEONTINKA Aukce fotografií pro Leontinku 80 000 Kč 

Profil Media s. r. o. Cena Czech Grand Design 2009 100 000 Kč 

Profil Media s. r. o. 
Designblok´10, 12. ročník Dnů designu 

v Praze  
100 000 Kč 

Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Praze 5 – Smíchov 
Projekt Pomník Dr. Miladě Horákové 100 000 Kč 

Sdružení výtvarných kritiků a 

teoretiků 

Pořádání 2 výstav – Ženské umění 

z Tampere a Laureát Ceny Kritiky 2010, 

Vladimír Houdek v rámci výstavního cyklu 

„Made in Praha“, v Galerii kritiků Palác 

Adria v roce 2010 

100 000 Kč 

Zlatý řez, s.r.o. 

Evropská cena za architekturu/Mies van der 

Rohe Award 2009 – výstava finalistů 2009 a 

doprovodné přednášky laureátů 

100 000 Kč 

VERNON CONSULTING s. r. o. 

Tančící ocelové sochy italského umělce 

Marca di Piazza na pražské Letné a 

v blízkosti Žižkovské věže 

100 000 Kč 

Martin Dostoupil 

Publikace „Pražský chodec“ Kniha fotografií 

Jiřího Všetečky na motivy textů Vítězslava 

Nezvala – příprava v roce 2010 

100 000 Kč 

Česká astronomická společnost, 

občanské sdružení 
Keplerovo muzeum v Praze – provoz 2010 140 000 Kč 

Inter-Art, o. s. Výstava Papírový hlavy 150 000 Kč 

ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o. 

Doprovodné programy k výstavě v Galerii 

Rudolfinum v Praze Decadence Now! Za 

hranicí krajnosti 

150 000 Kč 

Michaela Kindlová World Press  Photo 200 000 Kč 

Asociace muzeí a galerií České 

republiky 
Pražská muzejní noc 2010  200 000 Kč 

Nadace Charty 77 
10. aukční salon Výtvarníků Konta 

BARIÉRY 
200 000 Kč 

INTER-KONTAKT-GRAFIK, 

občanské sdružení 

XVII. ročník celostátní soutěže volné 

grafiky „Grafika roku“ a XVI. ročník ceny 

Vl. Boudníka 

200 000 Kč 

FOIBOS a. s. Cena Stanislava Libenského 2010 200 000 Kč 



 

 

 35 

KLANG, s. r. o. 

Výstava sochařské tvorby českých, 

evropských a mezinárodních umělců 

generace +-50 

200 000 Kč 

Andělský dvůr, spol. s r. o. Výstava Tereza z Davle „feminissimo“ 200 000 Kč 

Pražský literární dům autorů 

německého jazyka 

Pamětní deska R.M.Rilke v Praze a 

doprovodné akce 
200 000 Kč 

CIANT – Mezinárodní centrum 

pro umění a nové technologie 

v Praze – sdružení pro kulturu 

RESET 2010 200 000 Kč 

Nadace Prague Biennale Prague Biennale Photo – příprava 250 000 Kč 

Nadace Prague Biennale Prague Biennale 5 – příprava 250 000 Kč 

„Femancipation,o.s.“ Loukamosaic v Troji 250 000 Kč 

FOIBOS BOHEMIA, o. p. s. Kotěrovo centrum – Trmalova vila 2010 300 000 Kč 

Jan Pištěk 
Jan PIŠTĚK – VÝSTAVA OBRAZŮ – 

příprava 
300 000 Kč 

FOIBOS a. s. 
Výstava „Sklo.Klasik“ – České sklo 

v Belvederu 
300 000 Kč 

G.DESET 

Prezentace výběru fotografií významného 

českého fotografa z válečných let 1939-

1945 z prostředí českých vojáků a letců 

působících ve Francii a Anglii 

300 000 Kč 

Andělský dvůr, spol. s r. o. 
Výstava Svatopluk Kasalý „Krása českého 

skla – šperky a vitráže, mozaiky“ 
400 000 Kč 

Andělský dvůr, spol. s r. o. 
Výstava Antonín Kratochvíl Portréty 

válečných konfliktů 
500 000 Kč 

FOIBOS BOOKS s. r. o. 

Výstava SLAVNÉ VILY ČECH, MORAVY 

A SLEZSKA V PRAZE, Souborná výstava 

slavných vil Čech, Moravy a Slezska – 

Národní technická knihovna Praha 

500 000 Kč 

Mitte Studio s. r. o. Výstava Dokoupil – 100 500 000 Kč 

ARBOR VITAE SOCIETAS s. r. o. 

Libuše Niklová, Petr Nikl – 200 decimetrů 

krychlových dechu / výstavy 

v Uměleckoprůmyslovém museu v Praze a 

Letohrádku Hvězda a doprovodná 

monografie Libuše Niklové 

500 000 Kč 

GALLERY ART FACTORY 

o. p. s. 

Kontrolovaná svoboda. Prevence vandalizmu 

a sprejerství v hl. městě Praha 
500 000 Kč 

GALLERY ART FACTORY 

o. p. s. 

Art Banka – podpora mladého pražského 

umění 
600 000 Kč 

Český svaz bojovníků za svobodu 
Výstava k Českému národnímu povstání – 

realizace 
700 000 Kč 

CZECH PHOTO, o. p. s. CZECH PRESS PHOTO 2010  800 000 Kč 

M. I. P. Group, a.s. Kalendář roku 2010 800 000 Kč 

František Vízner 
FRANTIŠEK VÍZNER – ATELIÉR – 

příprava v roce 2010-10-13 

800 000 Kč 

MEDIALOGUE, s. r. o. Výstava Karlův most 1 000 000 Kč 

ConPro, s. r. o. 
WILD WONDERS OF EUROPE – 

mezinárodní outdoorová přehlídka 
1 200 000 Kč 

CZECH PHOTO, o. p. s. 
Výstavy 15 LET CZECH PRESS PHOTO – 

retrospektiva 1995-2009 
1 300 000 Kč 

VERNON CONSULTING s.r.o. Výstava NEZNÁMÝ MODIGLIANI 1 450 000 Kč 

SYMPOSION – sdružení pro 

kulturu 
DEN DVACÁTÝ SEDMÝ 1 500 000 Kč 



 

 

 36 

První Všeobecná Člunovací 

Společnost, s. r. o. 
Provoz a činnost Muzea Karlova mostu 2 000 000 Kč 

Celkem: 20 230 000 Kč 

Výtvarné projekty – neprofesionální umění 

Občanské sdružení ORNITA 
Celopražská výstava dětských prací „Kavka 

ve městě“ 
30 000 Kč 

Společnost přátel fotografie 
Praha fotografická – 14. ročník Soutěžní 

přehlídka fotografií Prahy 
150 000 Kč 

HISTORY s. r. o. PRAHA OČIMA DĚTÍ 300 000 Kč 

   

Celkem : 480 000 Kč 

V roce 2010 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 20 710 000 Kč 

 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti výtvarného umění 

 

 

Víceleté granty poskytnuté v roce 2010 v oblasti výtvarného uměmí 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka  

Museum Kampa - Nadace Jana a 

Medy Mládkových 

4letý grant Výstavní program Musea Kampa 

v letech 2010-2013 
800.000 

Sdružení výtvarných kritiků a 

teoretiků 

2letý grant Dvouletá výstavní činnost v 

objektu HMP, 2010 - 2011 
800.000 

Centrum pro současné umění - Praha, 

o.p.s. 

4letý grant. Kontinuální činnost CSU Praha, 

o.p.s. zaměřená na podporu rozvoje 

současného českého výtvarného umění 

875.000 

                                                                                                                                          

Celkem: 
                       2 475 000 

 Jednoleté granty Výtvarné projekty –  profesionální umělecká činnost 

  

Žadatel Název projektu Výše schváleného 

grantu (v Kč) 

MILLENNIUM Umělecká skupina Kreis 20.000 

MILLENNIUM Viktor Karlík 20.000 

Syndikát výtvarných umělců Altán Klamovka v roce 2010 20.000 

BonArt, o.s. ARTS MEETS THE (P.R.A.H.A) STREETS 20.000 

o.s. ABCD Vytvoření internetové databáze na téma art brut 20.000 

Sdružení pražských malířů Výstava SPM k 20 výročí založení + hosté 20.000 

Mgr. Tučková Kateřina OUR HOUSE IS YOUR HOUSE 25.000 

Agentura Dolmen, s. r. o. Celoroční výstavní plán Galerie Dolmen Praha 30.000 



 

 

 37 

Freislebenová Radmila Časoprostor 30.000 

Grígerová Jitka Celoroční výstavní projekt Galerie Havelka se 

zaměřením na vydávání autorských katalogů s ISBN 

30.000 

Občanské sdružení etc. Galerie Výstavní program etc. galerie pro rok 2010 30.000 

Spolek výtvarných umělců Mánes Celoroční výstavní program Galerie S.V.U. Mánes 

Diamant a veřejně vzdělávací činnost S.V.U. Mánes 

v roce 2010 

30.000 

yo-yo, o.s. Prach nebo Rez/ident/Ekologické mediální rezidence 

v městském prostoru 

30.000 

BonArt, o.s. ARTS MEETS THE (V.i.e.n.n.a) Streets 30.000 

Inventura,o.s. Výstava Art Brut Josef Hofer a Justyna Matysiak 30.000 

ARGO spol. s r. o. VĚRA NOVÁKOVÁ, Monografie 30.000 

Kostelecká Jana PechaKucha Night Prague 30.000 

Mgr. Rýdlová Vladana Doprovodný program k výstavě 200 decimetrů 

krychlových dechu (Libuše Niklová, Petr Nikl) 

30.000 

Přátelé Prahy 3, o.s. Dopisy Josipa Plečnika farnosti kostela Nejsvětějšího 

Srdce Páně na Vinohradech 

30.000 

ARBOR VITAE SOCIETAS s. r. o. František Skála - Skutečný příběh Cílka a Lídy / The 

Cecil´s Quest 

40.000 

Entrance Gallery Rok pro kurátory 40.000 

Galerie 35m2 Výstavní projekt Galerie 35m2 2010 40.000 

Navrátil Miloslav Autorské výstavy 2010 40.000 

Obecně prospěšná společnost 

Pelleova vila 

Celoroční výstavní program - 8 výstav 40.000 

PAMĚŤ - Společnost pro záchranu 

kulturních hodnot 

Galerie Studio Paměť 2010 40.000 

Rochová Liběna Studio LR - podpora mladých českých návrhářů a 

designérů 

40.000 

Židovské muzeum v Praze "A vypravuj synu svému..." Hagady ve sbírkách 

Židovského muzea v Praze 

40.000 

Nadace DrAK Dr.Altenburg Kohl Výstavní program Muzea Montanelli, MuMo 50.000 

Sdružení SERPENS Výtvarné projekty v Synagoze na Palmovce 50.000 

Art Prague Centrum, s. r. o. PRAGUE FOTO FESTIVAL 50.000 

Zlatý řez, s.r.o. Evropská cena za architekturu/ Mies van der Rohe 

Award - výstava finalistů 2010 

50.000 

Galerie 5. patro, o. s. Výstavní činnost Galerie 5. patro v roce 2010 50.000 

hunt kastner artworks Účast pražské galerie hunt kastner artworks na 

mezinárodních veletrzích pro současné umění v 

Basileji a v Londýně 

70.000 

Milkov Stefan Katalog k výstavě k životnímu jubileu 70.000 



 

 

 38 

Art Prague Centrum, s. r. o. Art Prague - IX. ročník přehlídky současného 

výtvarného umění 

80.000 

ARBOR VITAE SOCIETAS s. r. o. Doprovodné programy k výstavě Roky ve dnech 100.000 

hunt kastner artworks Výstavní program galerie hunt kastner 2010 100.000 

Sdružení českých umělců grafiků 

HOLLAR 

Celoroční výstavní činnost v roce 2010 100.000 

Společnost Topičova salonu Výstavní činnost v Topičově salonu 2010 100.000 

Akademie výtvarných umění Výstava Diplomanti AVU 2010 100.000 

Dvorak Sec Contemporary s. r. o. Pražské sculpture symposium 100.000 

Leica Gallery Prague, o.p.s. Celoroční kontinuální činnost Leica Gallery Prague 

pro rok 2010 

100.000 

Trafačka, o. s. Celoroční výstavní program Trafo galerie v roce 

2010 

120.000 

FUTURA, občanské sdružení FUTURA: Rezidence Praha 2010 150.000 

Občanské sdružení BUBEC Sochařské studio Bubec 150.000 

Dvorak Sec Contemporary s. r. o. Paralely a vztahy v americkém a českém současném 

umění 

200.000 

GALLERY ART FACTORY o. p. s. Sculpturedot.prague 200.000 

Společnost Jindřicha Chalupeckého Cena Jindřicha Chalupeckého 2010 200.000 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 

Praze 

Celoroční výstavní program Galerie VŠUP 200.000 

ARCHITECTURA Výstavní program Galerie Jaroslava Fragnera 250.000 

"tranzit.cz" Monument Transformace 300.000 

Karlín Studios Výstavní program galerie Karlín Studios 2010 300.000 

Fotograf 07 o.s. Fotograf Studio - Celoroční výstavní program 2010 350.000 

FUTURA, občanské sdružení Celoroční výstavní provoz centra Futura 2110 400.000 

"Display" Celoroční program Tranzitdisplay 2010 500.000 

PRO LANGHANS Celoroční činnost Langhans Galerie Praha 500.000 

CIANT- Mezinárodní centrum 

umění a nové technologie v 

Praze,o.s. 

CIANT 2010: nové technologie v umění 800.000 

DOX PRAGUE, a. s. Kontinuální činnost Centra současného umění DOX 

Prague 2010 

3.500.000 

Celkem  10 115 000 

 



 

 

 39 

 

 

 

   

   

Jednoleté výtvarné granty – neprofesionální    

Obdarovaný 
Název projektu 

Poskytnutá částka 

„Oliva" „Doteky" - hadicapovaní umělci v galerii 

Jánský vršek 

20.000 

Fokus Praha, o.s. STOPY (v rámci projektu Výměna umění) 20.000 

AMU Celoroční výstavní program katedry 

fotografie FAMU v Praze 

50.000 

Svaz českých fotografů Historie a současnost Svazu českých fotografů 

- výstavy a rozvoj Sbírky Svazu českých 

fotografů a jeho činnosti 

50.000 

Občanské sdružení Skutečnost Galerie Start 60.000 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze E-Fasáda 80.000 

Akademie výtvarných umění Celoroční výstavní program Galerie AVU a 

její přidružené studentské Galerie Pavilon pro 

rok 2010 

150.000 

Celkem:                      430 000 

 

 

 

 

Dotace městským částem v oblasti výtvarného umění 

 

Neinvestiční dotace 

v tis. Kč 

MČ1,2,3,4,5,6,,8,9,11,1

4 

Údržba plastik MČ 

Praha 
366 400 

MČ Dolní Počernice 

Zajištění 

restaurátorských prací 

na soše Jana 

Nepomuckého 

400 00 

Celkem: 766 400 

 

 



 

 

 40 

 

Další formy finanční podpory 

 

Dar hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2010 v oblasti výtvarného umění 

 

Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka v tis. Kč 

Židovské muzeum v Praze Tři brány      8 000 000 

Česká centra      -příspěvková 

organizace MZV 

Prague Art Meets The (Viena) Streets-

Kick Tthe Habitat ! 
          88 000 

ARCHITEKTURA, o.s. 

Splátka dluhu-Praha a její německy 

hovořící architekti 1900 – 1938 (Tel 

Aviv) 

      80 000 

Pravoslavná církevní obec Památník obětí heydrichiády        700 000 

Celkem:     8   868 000 

 

 

 

 

 



 

 

 41 

2.1.4. LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ 

Finanční podpora oblasti literatury a knihovnictví z rozpočtu hl. m. Prahy: 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2010 v mil. Kč 

 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Literatura 

a knihovnictví 
101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 222,0 

            

 2007 2008 2009 2010         

Literatura 

a knihovnictví 
233,8 240,4 250,7 306,7       

 
  

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
LITERATURA 

v tis. Kč 

 

Partnerství         6 990,0  

Granty jednoleté         1 815,0  

Granty víceleté         2 000,0  

Dary                  0     

Neinvestiční příspěvek Městské knihovně v Praze     230 080,3  

Investiční transfer Městské knihovně v Praze 64 930,0  

Příspěvek městským částem       844,3  

Celkem      306 659, 6  

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory - 

rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

   

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč * 

Investiční transfer 

v tis. Kč 

Městská knihovna v Praze 230 080,3 64 930, 0 

 

 * neinvestiční příspěvek zahrnuje 1 635,4 tis.Kč  z fondu EHP/Norsko a 416 tis.Kč ze st.rozpočtu – 

MK ČR 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
LITERATURA 

Kč 

 

Partnerství 6 990 000  

Projekty v oblasti literatury podpořené v roce 2010 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Pavel Vrána  Malostranská nostalgie 10 000 Kč 



 

 

 42 

Svaz českých knihkupců a 

nakladatelů, o. s. 
Cena Jiřího Ortena 50 000 Kč 

Společnost poezie 

Dny české a mezinárodní poezie v Praze 

(akce je součástí celonárodního festivalu 

„Den poezie“) 

50 000 Kč 

PhDr. Jarmila Schreiberová 
Slavné osobnosti v dějinách Prahy 5 – 

Příběhy nevšedních životů 
100 000 Kč 

Obec spisovatelů 
Antologie – katalog K. H. Mácha a jeho 

dědicové – realizace 
150 000 Kč 

Společnost Franze Kafky, o. s.  Mezinárodní literární Cena Franze Kafky 

2010 
200 000 Kč 

Obec spisovatelů Putovní výstava Zázrak jménem Mácha 500 000 Kč 

Nadační fond Festival spisovatelů 

Praha 
Festival spisovatelů Praha 2011 – příprava 600 000 Kč 

Art for Communication Group, s. 

r. o. 
PRAŽSKÝ DOPRAVÁK 750 000 Kč 

Obec spisovatelů Rok Karla Hynka Máchy 1810 – 2010 

(oslavy dvoustého výročí narození) – 

realizace v roce 2010 

1 000 000 Kč 

Nadační fond Festival spisovatelů 

Praha 

Festival spisovatelů Praha 2010 – 

realizace 
3 500 000 Kč 

Celkem: 6 910 000 Kč 

Literární projekty – neprofesionální umělecká činnost 

O. S. PŘESAH Pražské poetické setkání 2010  40 000 Kč 

O. S. PŘESAH Pražský kalich 2010 40 000 Kč 

Celkem: 80 000 Kč 

V roce 2010 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 6 990 000 Kč 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti literatury 

Jednoleté granty-profesionální činnost 

   

   

Žadatel Název projektu Výše schváleného 

grantu (v Kč) 

Společnost pro Revolver Revue Cyklus Večerů Revolver Revue 20.000 

LIBRI, spol. s r. o. Pražské legendy a pověsti 35.000 

Ing. Tlachačová Adéla VOLEMANOVY PŘÍHODY 40.000 

LiStOVáNí s. r. o. LiStOVáNí, cyklus scénických čtení 50.000 

LIBRI, spol. s r. o. Pražské hřbitovy - Olšanské hřbitovy I.-II. 60.000 

Brikcius Eugen Kulturní ekumena 2010 (I. -V.) 80.000 

Brikcius Eugen V + W slovem i obrazem 80.000 

GALLERY, s. r. o. Umění jako symbol a dekorace 170.000 



 

 

 43 

Svět knihy, s. r. o. Literární festival Svět knihy Praha 2010 - 

doprovodný program 16. mezinárodního knižního 

veletrhu 

170.000 

Sdružení redaktorů a 

spolupracovníků A2 kulturního 

týdeníku, o.s. 

Literatura není ghetto 170.000 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, 

v. v. i. 

Sborník ze IV. kongresu světové literárněvědné 

bohemistiky 

170.000 

Pražský literární dům autorů 

německého jazyka (nadační fond) 

Praha, zdroj literární inspirace minulosti i 

současnosti 

350.000 

Společnost Franze Kafky, o. s. Praha - město Franze Kafky 350.000 

Celkem                   1745000 

 

 

 

Jednoleté granty-neprofesionální činnost 

Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka  

Občanské sdružení Skutečnost Literární čtení ve Skutečnosti 35.000 

Literární akademie (Soukromá vysoká 

škola Josefa Škvoreckého) s. r. o. 

Edice Prvotiny 2010 35.000 

Celkem:                            70 000 

Víceleté granty v oblasti literatury 

Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka 

Libri prohibiti 
2letý grant. Kontinuální činnost knihovny a 

čítárny LIBRI PROHIBITI 2010 - 2011 
1.500.000 

ARGO spol. s r. o. 
4letý grant. Nakladatelská činnost ARGO 

spol. s r. o. v oboru historie v letech  
500.000 

Celkem  2 000 000  

 

Další formy finanční podpory 

 

Příspěvky městským částem v roce 2010 v oblasti literatury 

 

Příjemce  Název projektu 
Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč 

Knihovny 37 MČ   nákup knihovních fondů  844  300 

Celkem:  844 300 

  

 

 



 

 

 44 

 



 

 

 45 

2.1.5. FILM 

Finanční podpora oblasti audiovize z rozpočtu hl. m. Prahy: 
 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2010 v mil. Kč 

 1996 1997  1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Film 10,3 12,5  12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 7,3 

             

 2007 2008 2009 2010          

Film 8,8 8,4 10,0 13,4          

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
FILM 

v tis. Kč 

 

Partnerství   8 660,0  

Granty jednoleté   4 675,0  

Dar      100,0  

Celkem  13 435,0  

x x x 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory –

rozpis 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
FILM 

Kč 

 

Partnerství 8 660 000  

Projekty v oblasti filmového umění podpořené v roce 2010 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

iShorts, o.s. Večery iShorts 30 000 Kč 

Akademi múzických umění 

v Praze 
FAMUFEST 50 000 Kč 

Zavři uši o. s. FilmDeaf Festival 2010 50 000 Kč 

Bollywood, občanské sdružení Festival Bollywoodského filmu 100 000 Kč 

Pavla Petráková Slancová 
Natočení dokumentárního filmu „Adolf 

Born“80 
100 000 Kč 

Cestovní kancelář turistika a hory, 

s. r. o. 

8. ročník Mezinárodního festivalu 

outdoorových filmů 
300 000 Kč 

FRESH FILMS, s. r. o. 7. ročník festivalu Fresh Film Fest 300 000 Kč 

Česká televize 47. MTF Zlatá Praha  400 000 Kč 

EUROFILMFEST s. r. o. 17. Dny evropského filmu 450 000 Kč 

Tomato Ptroduction spol. s r. o. 600 LET PRAŽSKÉHO ORLOJE 700 000 Kč 



 

 

 46 

Tomato Ptroduction spol. s r. o. 
Projection mapping Staroměstského orloje 

2011 - příprava 
1 250 000 Kč 

LUCKY MAN FILMS s. r. o. Natáčení filmu „Ve stínu koně“ 1 900 000 Kč 

FEBIOFEST s. r. o. 
Mezinárodní filmový festival Praha 

FEBIOFEST 2010 
3 000 000 Kč 

Celkem: 8 630 000 Kč 

Filmové projekty – neprofesionální umělecká činnost 

Český klub kinoamatérů – 

videoklub Praha 

Krajská soutěž amatérského filmu Praha 

2010 
30 000 Kč 

 Celkem: 30 000 Kč 

V roce 2010 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem : 8 660 000 Kč 



 

 

 47 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti filmového umění 

 

Žadatel Název projektu Schválená výše 

grantu (v Kč) 

AniFest s. r. o. Okno do animace Praha 75.000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 

AERO 

Aerokraťas 2010 100.000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 

AERO 

Aeroškola 2010 100.000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 

AERO 

Dětské neděle v Aeru v roce 2010 100.000 

STUD Brno 11.qeer filmový festival MEZIPATRA 2010 100.000 

UNION FILM s. r. o. Dokumentární pondělí 100.000 

UNION FILM s. r. o. La Pelicula 2010 100.000 

Frame100r s.r.o. Nerealizovaná Praha 100.000 

Rathouský Luděk RAFANI:Dokumentární film o pražské umělecké 

scéně 

100.000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 

AERO 

Filmové přehlídky v Aeru v roce 2010 150.000 

UNION FILM s. r. o. Kinoautomat v kině Světozor 2010 150.000 

Bukovská Klára To všechno je jazz + vrácený grant 150.000 

DIAMANT FILM Praha, s. r. o. "Arnošt Lustig - devět životů" 150.000 

Pro-Oko, o. s. Bio Oko 2010 300.000 

Anifilm spol. s. r. o. Povídky malostranské po 130 letech 400.000 

Člověk v tísni o.p.s. Mezinárodní festival dokumentárních filmů o 

lidských právech Jeden svět 2010 

1.200.000 

Císařovský Josef Historie Páté čtvrti 1.200.000 

Celkem               4575000 

 

 

Jednoleté granty-neprofesionální činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka 

v Kč 

Hendaver, o. s. Mental Power Prague Film Festival - 

mezinárodní filmový festival (ne)herců s 

mentálním a kombinovaným postižením 

         100 000  

Celkem:           100 000 

 



 

 

 48 

 

 

 

Dary hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 v oblasti  audiovizuálního umění 

Příjemce daru Název projektu 
Poskytnutá částka 

v tis.Kč 

MAGIC BOX, a.s. Výroba filmu Lidice 100 000 

Celkem: 100 000 

 

 

 

 



 

 

 49 

                                             2.1.6. OSTATNÍ 

Finanční podpora dalších kulturních organizací města a ostatních projektů 

z rozpočtu hlavního města Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2010 v mil. Kč 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010        

Ostatní  200,5 207 492,9 497,9 560,0 486.8        

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY OSTATNÍ 

v tis. Kč 

 

Partnerství     10 290,0  

Granty jednoleté       6 890,0  

Granty víceleté     33 900,0  

Dar            25,0  

Neinvestiční příspěvky ostatním kulturním organizacím     353 029,4  

Investiční transfery ostatním kulturním organizacím     82 200,4  

Investiční prostředky OMI MHMP na zajištění inv. akcí pro kulturu     47 900,0  

Dotace městské části         500,0  

Celkem    486 834,8  

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory -

rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč  

Investiční transfer 

v tis. Kč  

Muzeum hlavního města Prahy    85 650,2       46 090,00 

Správa Národní kulturní památky Vyšehrad 33 902,0                0 

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 21 710,0                0 

Pražská informační služba  20 426,0                0 

Zoologická zahrada hlavního města Prahy **         110 499,0 x     36 110,4 

Botanická zahrada hlavního města Prahy**    81 442,7                0 

Celkem:       353 629,9        82 200,4 

 

Vysvětlivky: 

* Zoologická zahrada hlavního města Prahy a Botanická zahrada hlavního města Prahy nebyly 

v předcházejících letech v působnosti odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu MHMP 

 

** zahrnuje investiční dotaci hl. m. Prahy, státní a z fondů EU v souvislosti s Operačním programem Praha – 

Konkurenceschopnost (OPPK) na revitalizaci Gočárových domů v celkové výši  28 110 35 tis. Kč 

 

 

 



 

 

 50 

 

Odbor městského investora Magistátu hl.m. Prahy (OMI MHMP) 

 Neinvestiční prostředky 

v tis. Kč  

Investiční prostředky 

v tis. Kč  

Realizace investičních akcí v oblasti kultury      2 900 000 

Realizace investičních akcí pro PO v působnosti 

OKP MHMP  

 45 000  000 

Celkem:  47 900 000 

Zahrnuje investiční prostředky (kapitálové výdaje) poskytnuté odboru městského investora (OMI) MHMP, 

který zabezpečuje realizaci investičních akcí v oblasti kultury pro hl. m. Prahu (Průmyslový palác), pro 

příspěvkové organizace v působnosti OKP MHMP (ZOO-hrošinec a sloninec) a pro městskou část (MČ Praha 

19 – Rekonstrukce klimatizace LD Kbely) 

 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2010 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY OSTATNÍ 

Kč 

 

Partnerství 10 290 000  

Ostatní projekty podpořené v roce 2010 formou partnerství 

Obdarovaný Název projektu Poskytnutá částka 

Český svaz chovatelů Základní 

organizace Praha 10-Dubeč 
2. pražská výstava mladých chovatelů 20 000 Kč 

Veleobec sdružených obcí 

Baráčníků 

Pořádání Všebaráčnického krojovaného 

plesu v prostorách paláce Žofín 
30 000 Kč 

Spolek „Vltavan“ v Praze 
Kulturní, vlastivědná a společenská činnost 

spolku Vltavan v Praze 
30 000 Kč 

Nari Models, spol. s r. o. 

Talent dětských domovů Prahy a Stř. kraje, 

volba Miss dětských domovů Prahy a Stř. 

kraje 

50 000 Kč 

Nari Models, spol. s r. o. 
Charitativní koncert s mezinárodní účastí – 

Červená stužka a MY 
50 000 Kč 

„Otevíráme, o.s.“ Science Café – věda jako dobrodružství 60 000 Kč 

MVP agency, s. r. o. Čarodějnice na Ladronce 2010 100 000 Kč 

MVP agency, s. r. o. Ladronkafest – festival volného času 100 000 Kč 

3C Concept, s. r. o. Akademie sportu a volného času Hlubočepy 200 000 Kč 

TJ Sokol Praha Vršovice TŘI VÝROČÍ SOKOLA 200 000 Kč 

Pražské centrum s. r. o. KLAMOKLÁNÍ 2010 300 000 Kč 

Taiko a. s. EUROKARNEVAL 2010 300 000 Kč 

Richard Langer 10. ročník Ceny Ď 300 000 Kč 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR 

V. ročník mezinárodního festivalu MENE 

TEKEL – festivalu proti totalitě, zlu, násilí, 

pro paměť národa – příprava  

300 000 Kč 

SPIN  FLY s. r. o. 
Orvis Cup 2010 První pražský muškařský 

závod 
350 000 Kč 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR 

IV. ročník mezinárodního festivalu MÉNĚ 

TEKEL – festivalu proti totalitě, zlu, násilí, 

pro paměť národa – realizace  

400 000 Kč 



 

 

 51 

Studentská organizace 

StudentZone, občanské sdružení 
Pražský Majáles 2010 400 000 Kč 

MVP agency, s. r. o. 

Královský průvod z Prahy na Karlštejn 2010 

aneb cesta Karla IV. s korunovačními 

klenoty 

500 000 Kč 

GOLIATH s. r. o. Dětský den 600 000 Kč 

GOLIATH s. r. o. CLOSE DAY 600 000 Kč 

HUMMER CENTRUM s. r. o. OPEN DAY 700 000 Kč 

Království železnic a. s. Království železnic dětem a mládeži /aneb 

modelové kolejiště trochu jinak/ 

700 000 Kč 

RIFF RAFF s. r. o. KAŠPÁRKOHRANÍ 1 000 000 Kč 

MGA GREIF s. r. o. KLUZIŠTĚ 1 000 000 Kč 

NedomYsleno ČR s.r.o. Oslavy Prahy, 2. ročník 2 000 000 Kč 

 Celkem: 10 290 000 Kč 

 

 
 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2010 na ostatní projekty 

Víceleté granty 2009 

Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka  

ART FRAME Palác Akropolis, s.r.o. 4letý grant Paláce Akropolis 2010 - 2013                        15 000 000  

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. 
4letý grant. Experimentální prostor 

Roxy//NoD 2010-2013 
10.500.000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit 

4letý grant. Kaštan-scéna Unijazzu 2010 - 

2013 
900.000 

Centre for Central Eurepean 

Architecture 
2letý grant. CCEA OPEN SPACE 800.000 

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. 
4letý grant. Komunikační prostor Školská 

28/2010 - 2013 
1.200.000 

MEET FACTORY, o. p. s. 2letý grant MeetFactory 2010 - 2011 5.500.000 

Celkem:                          33 900 000 

   

 

Jednoleté granty –profesionální činnost 

   

Žadatel Název projektu Schválená výše 

grantu (v Kč) 

Náboženská obec Církve 

československé husitské v Praze 10 - 

Vršovice 

Obrázky ze starých Vršovic 30.000 

Šindelářová Lenka Pod čarou 40.000 

Yettey Cyklus "HulLiDi" (IV./V.ročník) 60.000 

mamapapa Proroci písma IV. 70.000 

Lukáš Podoba Lukáš Multifunkční prostor pro současné umění 80.000 



 

 

 52 

Občanské sdružení "Kruh" "MY v zahraničí" Kruh, přednášky a diskuse o 

architektuře "Junioři/Matadoři" Kruh Texty o 

architektuře 2006-2009 (redakce a tisk sborníku) 

100.000 

MOVE Association s. r. o. Tvůrčí a umělecká Mobilita - Creative Mobility 

2010 

120.000 

mamapapa Tančící vesnice 2010 - celoroční činnost o.s. 

mamapapa 

170.000 

N.S.E.F. production s.r.o. Magic Mirrors 180.000 

Česká organizace scénografů, 

divadelních architektů a techniků - 

ČOSDAT 

Institut světelného designu 2010 200.000 

Tolerdance STREET FOR ART 2010 200.000 

ČTYŘI DNY Places of Act - use your public space, turné českých 

umělců - Polsko, Maďarsko, Slovensko 

200.000 

Felicius, obecně prospěšná 

společnost 

Pražské brány 2010 240.000 

ČTYŘI DNY Místa činu - II. ročník interaktivního site specific 

projektu pro obyvatele Prahy 

250.000 

MgA. Hrůza Tomáš ArtMap 300.000 

PRAGUE FRINGE s. r. o. PRAGUE FRINGE 2010 400.000 

Audabiac PLAY ORBIS PICTUS - pokračování 

mezinárodního projektu interaktivních a tvořivých 

expozic pro malé i velké 

440.000 

Občanské sdružení Kulturní a 

společenské centrum Malostranská 

beseda 

Kulturní a společenské centrum Malostranská 

beseda 

450.000 

"DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ" Divadelní loď Tajemství, Vlnobití 2010 450.000 

VERNON FINE ART 

INTERNATIONAL, s. r. o. 

TINA B 2010 520.000 

MOVE Association s. r. o. On AIR 2010 -interaktivní sdílení umělecké tvorby 550.000 

Celkem                5 050 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 53 

Jednoleté granty –neprofesionální činnost 

Příjemce daru Název projektu Poskytnutá částka  

Občanské sdružení Green Doors Autorské večery v tréninkových kavárnách 

O.s. Green Doors 2010 

40.000 

Centrum integrace dětí a mládeže, o.s. Karlínské slavnosti dětí 2010 40.000 

SANANIM Tradiční hrnčířské trhy na Kampě 50.000 

MVP agency s. r. o. Etnofest 2010 80.000 

Inventura,o.s. Normální festival 2010 80.000 

Máme otevřeno?, o.s. Umění, vnímání, handicap...2010 80.000 

Česká unie neslyšících Dny neslyšících s Českou unií neslyšících 90.000 

o.s.Paradox GHETTOLLEGE 100.000 

SUKUS, občanské sdružení 16.FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 100.000 

Pražská společnost bloumající veřejnosti Festival bloumající veřejnosti HABROVKA 100.000 

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s. WORKSHOPPING 120.000 

"Kultura jinak" Hala C v roce 2010 - celoroční provoz 130.000 

FotoGrafic Činnost občanského sdružení FotoGrafic 180.000 

o.s.Paradox Cross´N´Art 200.000 

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s.   Kultura na periferii 200.000 

"SPAFI" Pražský vrh                 250 000 50.000 

Celkem                 1840000  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dar hlavního města Prahy poskytnutý v roce 2009 v oblasti ostatní 

  . 

Příjemce daru Název projektu 
Poskytnutá 

částka v tis.Kč 

Evropský parlament mládeže v České 

republice, o.s. 

12.Národní výběrová konference EPM v 

ČR 
25 000 

Celkem: 25 000 

 

 

 

 

 



 

 

 54 

Příspěvky městským částem v roce 2010 v oblasti literatury 

 

Příjemce  Název projektu 
Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč 

MČ Praha -Slivenec 
Odtsranění havárie zřícené obvodové zdi a 

zřícení vnitřní obvodové zdi hřbitova 
   200 000 

MČ Dolní Počernice Zahradní slavnosti Babí léto 2010    300 000 

Celkem:    500 000 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 55 

2.1.7. Zahraniční kulturní vztahy hl. m. Prahy v roce 2010 

 

  
    

 název akce místo Náklady v Kč 

 SARAJEVO - Praha v Sarajevu Sarajevo   1 000 000 

 Norimberská secese v Praze PRAHA      997 089 

 PETROHRAD - výměnné galakoncerty PRAHA      184 886 

 PETROHRAD - výměnné galakoncerty PETROHRAD      103 991 

 Kulturní léto v BRATISLAVĚ - otevření BRATISLAVA      423 600 

 DNY PRAHY v HAMBURKU - 1.část výměnné akce HAMBURK   1 167 000 

 Kulturní část programu EXPO Shanghai Shanghai      366 916 

 Berlínští medvědi – výstava nerealizována                 0 

 Dny HAMBURKU v PRAZE - 2.část výměnné akce PRAHA   1 075 261  

 DNY TBILISI v Praze PRAHA        72 631  

 Dny PRAHY v HANOJI HANOI 

 

  2 175 595 

    

 Velký symfonický orchester  MOSKVA      154 440 

 Vánoční koncert Kühnova sboru v Berlíně BERLÍN        75 000 

 Celkem                    6 936 609 

    

    

                                                                                                             



 

 

 

Kulturní zahraniční aktivity byly v roce 2010 realizovány v průběhu celého roku a celkem jich 

bylo  připraveno 12, z toho dvě  letošní akce  celkově reciproční : 

a)Petrohradští umělci a Praze a naši mladí umělci v Petrohradě 

b)Dny Prahy v Hamburku a Dny Hamburku v Praze 

částečně reciproční: 

c) Dny Prahy v Sarajevu ( Sarajevo v Praze bude v roce 2011) 

d) Den Norimberku v Praze ( Den Prahy v Norimberku zatím zřejmě nebude realizován) 

e) Dny Tbilisi v Praze ( menší charakter, dle dohody větší akce v Tbilisi v roce 2011) 

kulturní akce při příležitosti velkých událostí: 

f)otevření kulturního léta v Bratislavě koncertem MIG 21 

g) kulturní část programu na EXPO v Shangaji při Dni Prahy 

jednorázové kulturní prezentace: 

h)Dny Prahy v Hanoji 

i) velký koncert moskevských filharmoniků v Praze 

j) koncert Kühnova dětského sboru v Berlíně 

 

Plánovaná výstav Berlínských medvědů v Praze nebyla ( vzhledem k nutnosti pojištění proti 

vandalství) realizována. 

 

SARAJEVO – DNY PRAHY V SARAJEVU 

V hlavním městě Bosny a Hercegoviny uspořádalo hl.město Praha - Odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu ve spolupráci s agenturou SAGA týdenní kulturní přehlídku. Do 

Sarajeva přijeli umělci nejrůznějšího zaměření : Virtuosi di Praga s klasickým koncertním 

programem, skupina V.O.S.A se street art  vystoupením, divadelní a pantomimická  skupina La 

Putyka, uskutečnila  se výstava fotografií o Praze  Jiřího Všetečky s názvem „Praha – město 

hudební“. Za OKP se zúčastnil programu celé akce účastnil pracovník, který přivezl do 

Sarajeva jednak propagační big point a tašky s prospekty, jež si mohli zájemci o eventuální 

cestu do Prahy bezplatně vzít a informovat se o možnostech cestování do našeho hlavního 

města. 

Celou akci zahájila náměstkyně primátora ing. Marie Kousalíková, za OZV byl zahájení 

přítomen ředitel mgr. František Cipro.  První večer byl na programu koncert kvarteta Virtuosi 

di Praga, před koncertem byl promítán film o Praze, který byl rovněž na akci přivezen z OKP 

MHMP. Oficiální delegace měla přijetí na radnici a zúčastnila se slavnostního zasedání rady 

města, kladla věnce při Dni osvobození Sarajeva dne 6.dubna. Akci doplnili umělečtí sprejeři, 

kteří na připraveném panelu znázornili spojení obou měst. Město Sarajevo přijalo akci kladně a 

kulturní program sledovalo se zájmem. Veřejná část programu byla reprezentována  

vystoupením „chůdařů“ V.O.S.A v historické části Sarajeva, kteří rovněž rozdávali prospekty  

a propagovali konkrétní možnosti cestování.  

Agentura SAGA zajistila akci kvalitně a veřejná propagace ve městě byla zřejmá. Akci 

doplňovala tři filmová představení českých filmů, jejichž otitulkování do chorvatštiny bylo 

rovněž  agenturou zajištěno a umožnilo tak sledovat film v rodném jazyce. 

(Plánované náklady: 1 000 000,- Kč, skutečné náklady 1 000 000,- Kč) 

 

DEN NORIMBERKU v PRAZE 

Akce Den Norimberku v Praze měla za úkol oslavit 20leté trvání partnerství mezi městy 

Norimberk a Praha. 

Akce byla rozdělena na několik částí :  



 

 

 

1. výstavou „Secese z Norimberku „ - od 26.5. do 20.6.2010 v 2.patře OD byl pověřen  ředitel 

Archivu HMP doc Ledvinka, jenž angažoval agenturu Noemi – dr. Magdalenu Živnou 

 2. OKP  MHMP pověřil  přípravou plakátů a tiskových materiálů grafika OD p. Johanna 

Vlacha a konzultoval všechny grafické návrhy 

3. oficiální část, přípravu rautu a doprovod delegace z Norimberku zajišťoval OZV MHMP 

4. OKP  MHMP připravoval organizaci, přípravu a průběh večerního koncertu, grafiku a výlep 

plakátů, obsah programového sešitu a doprovod orchestru během dne 25.5. 2010 

5. OKP MHMP zajistilo moderování večerního koncertu ( Lucie Koňaříková ) 

V březnu tohoto roku OKP již informoval veřejnost tiskovou zprávou v Listech a zveřejněním 

akce na webových stránkách MHMP. 

Snaha o zlevněnou cenu  pronájmu Smetanovy síně OD a přilehlých prostor pro výstavu, 

tiskovou konferenci a vernisáž s ředitelstvím Obecního domu  nebyla ze strany OD 

akceptována a tak  vznikly OKP MHMP zvýšené náklady nejen za koncert a výstavu, ale také 

za všechny doprovodné aktivity, spojené s organizací Dne Norimberku v Praze. 

 Pro akci byly  připraveny tyto tiskové materiály: 

50 kusů plakátů velkosti DCL  

12 stránkový česko – německý programový sešit ( OKP MHMP) 

4 stránkový program výstavy ( dr. Živná) 

Česko – německá  brožura k 20letému partnerství mezi oběma městy                  

Tiskové materiály pro novináře ( OKP MHMP ) 

Vstupenky na koncert ( OKP MHMP), vstupenky na výstavu ( dr. Živná) 

 Akce proběhla velmi úspěšně, účast na koncertě nebyla vzhledem k termínu Pražského jara 

příliš velká, avšak kvalita hudební produkce byla vynikající.  

(Původně stanovená finanční částka na tuto akci celkem 950 000,- Kč, byla vzhledem k výše 

uvedeným okolnostem překročena na částku 990 089,- Kč)  

 

Výměnné galakoncerty – V SANKT PETĚRBURGU A V PRAZE 

Výměnný koncert mladých laureátů hudebních soutěží se v Praze v kostele Šimona Judy konal 

dne 24. května a v Sankt Petěrburgu dne 7. června 2010. na koncert do Ruska odletěli mladí 

laureáti hudebních soutěží Tomáš Jamník  a Ivo Kahánek za Pražské jaro a Barbora 

Valečková,Jakub Junek a Ivan vokáč za Concertino Praga.   

Pro akci v Praze zajistil OKP HMHP pronájem sálu v kostele sv.Šimona Judy, pronájem 

klavíru, zajistil plakáty a propagaci prostřednictvím  jednatelství FOK. 

Dále zajistil OKP přílet jednoho z členů delegace již v neděli 23. 5. odvoz z letiště a pro 

skupinu mladých umělců průvodkyni PIS, autobusové transfery s nástroji a okružní procházku 

po Praze dne 25.5.2010 

OZV MHMP se postaral o oficiální delegaci, a  tiskovou konferenci  dne 24.5. 2010 

Pro oficiální delegaci byl připraven slavnostní oběd, jehož se zúčastnili zástupci OZV i OKP 

MHMP. Akce byla zavěšena v Novinkách na webu MHMP. 

(Plánované náklady celkem 700 000,-Kč, skutečné náklady  288 877,-Kč) 

 

1.1.5. 

Zahájení Bratislavského kulturního léta – KONCERT MIG 21 

V rámci kulturních aktivit hl.města Prahy  v zahraničí byla uzavřena dohoda s partnerem na 

Slovensku – Českým centrem v Bratislavě - na vystoupení populární kapely MIG 21 a Lelek 

Orchestra při zahájení Bratislavského kulturního léta. 



 

 

 

Koncert se měl původně konat na náměstí EUROVIA, kde však pro hudebníky nebyl připraven 

dostatečný prostor. Na stejném místě se měla v následujícím gardu odehrávat téhož dne ještě 

módní přehlídka a tak pro kapelu byl vyčleněn zcela nedostatečný pódiový prostor v podobě 

přehlídkového mola. Po konzultacích s Magistrátem Bratislavy a dalšími odpovědnými 

pracovníky, bylo na poslední chvíli změněno místo pořádání koncertu a vystoupení se 

přesunulo na Hlavné námestie, kde již bylo podium postaveno při příležitosti  přehlídky 

folklorních souborů ze Slovenska. Podium bylo pro potřeby kapely i orchestru upraveno a tak 

vznikl dostatečný prostor pro vystoupení. Bylo ještě nutno změnit na plakátech místo konání a 

přelepit všechny plakáty. 

Přestože počasí koncertu nepřálo ( chladno, vítr), byl koncert velmi dobře navštíven a bouřlivě 

aplaudován a vystoupení, na kterém se hl.město Praha prezentovalo, dopadlo  nakonec 

výborně. 

( Náklady na akci 400 000,- Kč, reálné náklady 423 600,- Kč)  

 

Dny Hamburku v Praze 

Hamburk jako jedno ze tří partnerských měst hl.města Prahy v SRN oslavilo společně 20leté 

jubileum partnerství řadou aktivit, které se konaly v jednom soustředěném týdnu v Hamburku. 

Veškeré tyto aktivity byly kromě OKP MHMP spolufinancovány Česko – německým fondem 

budoucnosti, jenž vybral své partnery a přispěl jim formou dotace. 

V pondělí dne 21.června 2010 byly v hotelu Maritim zahájeny Dny české kuchyně – 

Kulinarische spezialitäten aus Tschechien  „Prager Karte“ a téhož večera proběhl literární večer 

s Františkem Černým o Lence Reinerové se čtením z připravované knihy Josefa Moníka, 

vernisáže mladých pražských architektů Top Young v galerii Stadtmodel na Wexstrasse. 

Následujícího dne se OKP MHMP představilo formou přednášky o Praze na  hospodářské 

konferenci v obchodní komoře Hamburku a sklidilo za svou prezentaci uznání. Odpoledne 

následoval program připravený organizací Hafen Hamburk s prohlídkou českého území a 

prostor v hamburském přístavu. Otevření výstavy „Zelená architektura“ za přítomnosti 

velvyslance  Rudolfa Jindráka v galerii Hittfeld byla dalším bodem v programu pražské části 

„Dnů Prahy“. 

Večer byl v rámci programu zasvěcen J.B.Foersterovi, jeho pobytu v Hamburku a literární 

přednášce v Literarhausu. Dne 25.6. přiletěla z Prahy oficiální delegace na slavnostní  akt na 

radnici za přítomnosti vrcholných radních z Prahy a Hamburku, po této oficiální části 

následovala další vernisáž výstavy New Face of Prague v galerijní pasáži Levantehaus s další 

výstavou obrazů českých umělců v galerii pí. Purkrabek. 

Dne 26.6. oficiální část delegace odcestovala a na programu pražských dní v zahradě Planten 

un Blomen v rámci Jazz oper festivalu vystoupil Kentonmania Big band pod vedením Rudolfa 

Mazače s širokým jazzovým repertoirem. Večer  uzavřely kulturní přehlídku filmové dny Prahy 

v Hamburku  posledním představením 23.- 27.6) v kině Metropolis. 

(Plánované náklady 2mil. Kč, skutečné náklady  1 167 000,- Kč) 

 

 

DEN PRAHY na EXPO 2010 v Šanghaji 

Kulturní  část dne Prahy dne 6.září 2010na EXPO 2010 v Šanghaji byla zajištěna ze strany 

OKP vystoupením Národního divadla marionet a jejich představení Don Quiovanni, 

karikaturisty Martina Hrona a výstavou pí. Rýdlové – fotografie staré Šanghaje od fotografa 

Dubského z poloviny minulého století. Další část této kulturní aktivity byla financována 

připravena zástupcem Prahy na výstavě EXPO p. Václavem  Pavlasem. 



 

 

 

( Plánované náklady 500 000,- Kč, skutečné náklady 366 916,- Kč) 

 

 

 

 

 

DNY TBILISI V PRAZE 

 V rámci akce Gruzie v Praze vystoupil v kostele sv. Šimona  Judy dne 22.září 2010 

desetičlenný mužský soubor RUSTAVI – vokální část Gruzínského státní akademického 

souboru lidových písní a tanců pod vedením sbormistra  Badriho Toize a uměleckého 

vedoucího Anzora Erkomaishvilliho. Byl to příspěvek k představení  se Gruzie v Praze a celá 

akce byla doprovázena i filmovou přehlídkou starých gruzínských filmů „ Sůl Svanetie“ a 

„Moje babička“ s anglickými titulky v Městské knihovně dne 23.září  2010 s dobovým 

klavírním doprovodem. Dalším bodem programu představení Tbilisi u nás byla  po oba dva dny 

( 22.- 23.9.)možnost ochutnat  gruzínské nápoje a minerální vody  v rámci Dnů Gruzie  

s samostatném stánku v dolní části  Václavského náměstí. 

( Plánované náklady 500 000,- Kč, skutečné náklady 72  380,- Kč) 

 

Reprezentativní akce v HANOJI  

Ve dnech 6.- 12.října  se delegace OKP zúčastnila  cesty do hlavního města Vietnamské 

socialistické republiky Hanoje, kde  vedla kulturní část delegace při příležitosti  1000letého 

výročí Hanoje. Oficiální část delegace vedl primátor hlavního města Pavel Bém a ředitelé 

odborů - zahraničních vztahu František Cipro a -  kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Jan Kněžíček. Ve dnech 8. a 10. října 2010 probíhaly oficiální oslavy města s mohutnou 

přehlídkou, průvodem, alegorickými vozy, vojenskou přehlídkou a ohňostrojem. Oficiální části 

oslav se zúčastnil primátor a oficiální delegace. V těchto dnech byl připraven naší delegací 

program, přibližující Českou republiku vietnamské veřejnosti. 

Dne 8.října v poledne otevřel primátor Prahy výstavu Muzea hlavního města Prahy výstavu 

 „Vietnam v Praze“, která dokumentuje odlišný způsob života vietnamské komunity v Evropě a 

také místa, spojená se životem  této komunity v našem hlavním městě. Po celé tři dny byla 

veřejnosti prezentována Praha jako destinace cestovního ruchu, rozdávány speciální prospekty 

připravené ve vietnamštině, nabízena na ochutnávku  společností „Gastronomica Bohemica“ 

Pražská šunka. Každý den se setkávalo s velkým ohlasem vystoupení souboru divadla Spejbla a 

Hurvínka s představením pro děti i dospělé. Součástí  kulturního programu bylo také 

vystoupení  Bigband Milana Svobody, které bylo na turné v Taipei a na dny 2.- 5.10. přiletělo 

na 3 koncerty, z nichž jeden byl s úspěchem odehrán přímo na hanojské třídě na volném 

prostoru. Denně byly losovány drobné věcné ceny a v neděli 10. října byla vylosována na podiu 

hlavní cena – zpáteční letenka do Prahy. 

Tuto cenu získala paní  HUE THI HANH ( tel. 0988 004211), která měla z cenu upřímnou 

radost., do Prahy posléze přijel její manžel NGUYEN QUIC TIEP. Dne 9. října  byla vedena 

oficiální jednání s vedením Children´s Palace a jeho představiteli o spolupráci mezi našimi 

zeměmi. O dfalší spolupráci jedná na pražské radnici nyní OZV a je připraven podklad pro 

podpis Memoranda primátorem hl.města Prahy. 

( plánované náklady 2,5 mil Kč, skutečné náklady 2 338 000,- Kč) 

 

 

 



 

 

 

DNY HAMBURKU V PRAZE 

V Praze se v době mezi 3.10.-14.11. odehrálo Praze na 17 aktivit, kteréspolu s OKP MHMP 

připravili naši hamburští kolegové. Akce „Jazzový most“ byla podporována známými sponzory 

a těšila se značné pozornosti. Repertoár zahrnoval téměř všechny styly od klasiky po funk-jazz. 

Oba soubory vystoupily v jednom večeru následně po sobě dne 3.10. a vytvořily tak zajímavou 

paralelu a možnost srovnání. 

 Výstavní projekt navazoval na trojici výstav připravených Galerií Jaroslava Fragnera v červnu 

tohoto roku a představil pražské veřejnosti několik zajímavých projektů vytvořených 

významnými architekty pro Hamburk – jak jednotlivé projekty a realizace, tak i ojedinělý 

stavební rozmach v HafenCity. Dne 4.10. se konal slavnostní večer na německé ambasádě 

v Praze za účasti představitelů obou měst, politické, společenské a kulturní reprezentace. 

V rámci večera vystoupil také Rudolf Mazač se svým „Smallbandem“ . Na velvyslanectví byla 

rovněž vystavena výstava „Hafen Hamburg a jeho vztah v Praze“, kterou připravuje pražské 

zastoupení Hafen Hamburku se svými německými kolegy. Vzájemná praxe učitelů existuje již 

od roku 2005. Letos byl projekt rozšířen o novou dimenzi. Zatímco doposud probíhalo školení 

hlavně se zaměřením na pražský učitelský korpus, letos poprvé přijeli hamburští kolegové do 

Prahy. V plánu byla exkurze do Terezína, přednášky a rozhovory v Pražském literárním domě 

a prohlídka města jako budoucího cíle pro školní výlety hamburských škol. Ty totiž dostávají 

finanční  příspěvek na cestu, pokud si za cíle své cesty zvolí některé z partnerských měst 

Hamburku. 20. výročí partnerství měst Praha-Hamburg dalo impuls k první výměně spisovatelů 

mezi těmito městy. V červnu 2010 strávil český spisovatel - Josef Moník - na tvůrčím pobytu v 

Hamburku, celý říjen měl Stefan Beuse příležitost inspirovat se naopak v ulicích Prahy. O 

svých zážitcích  pravidelně informoval v rámci autorského blogu Pražského literárního domu 

na stránkách www.prager-literaturhaus.com. 

Praha a Hamburk   mají spoustu malých a útulných jazzových klubů ve svých městech. Právě 

v jednom z nich  se poprvé v Praze představily  3. a 4. října dva jazzové hamburské soubory. 

Připravované naratologické sympozium chtělo svým celkovým zaměřením přispět k řešení 

konkrétního vědeckého úkolu a prohloubit česko – německý vědecký dialog.  

Výstava“ Hafen Hamburk“ chtěla pomocí dvaceti panelů návštěvníkům v Praze zprostředkovat 

informace o významu přístavu Hamburk pro český zahraniční obchod. Současně s  informací o 

typickém obchodním zboží  a o použitých dopravních prostředcích budou představena také 

překladištní a logistická zařízení. Tato dvoujazyčná výstava je zaměřena na všechny věkové 

kategorie a je vhodná též pro školy. 

První mezinárodní naratologické sympozium v České republice, jehož se účastnili odborníci a 

studenti, zabývající se literární vědou, filosofií, estetikou, filmem, sémiotikou apod.Akce se 

konala na akademii věd ČR. Vedle. Cílem další akce „Hamburk v Praze“ bylo sblížit filmaře 

partnerských měst Prahy a Hamburku v rámci projekcí filmů byly uspořádány i besedy s tvůrci, 

podnícena výměna odborných a kulturně filmových zkušeností a českému publiku nabídnut 

pohled do filmové tvorby našich sousedů. Program filmů: TATÍČEK A LILI MARLÉN , 

DUŠE STOLETÍ , MOJE 20. STOLETÍ , BEFREIER UND BEFREITE,  KRYSAŘ, DER 

RATTENFÄNGER VON HAMELN. V neposlední řadě bylo smyslem  zařadit Prahu jako 

kulisu pro nově vznikají tvůrčí počiny německých režisérů.Po uvedení všech filmů následovaly 

diskuze s veřejností. 

Motto projektu Rozvíjet citlivost a učit demokracii“ - dialog  pravnuček a pravnuků v Praze. 

Hamburští žáci společně s bývalými vězni koncentračních táborů a nuceně nasazených 

pracovníků se sejdou v Praze a přeloží své projekty, které již  od počátku roku 2010 doma 

připravovali. Společně navštívili Památník koncentračního tábora v Terezíně. 

http://www.prager-literaturhaus.com/


 

 

 

Již po čtvrté se konal mezinárodní festival pro moderní a současnou architekturu Architecture 

Week. Letošními stěžejními tématy festivalu byla Zelená architektura a Urbanismus. Město 

Hamburk patří mezi první držitele titulu "European Green Capital" pro rok 2011, který uděluje 

Evropská komise. V Německu se účastnili i Hannover, Mnichov a Brémy. Na večerní 

přednášku 14. října jsme oslovili hlavního architekta města Hamburku prof. Jörna Waltera z 

Úřadu pro rozvoj města. Pro akci byl zajištěn český překlad.a akce byla zařazena do programu 

OKP „Hamburk v Praze“. 

 (plánované náklady 2 mil. Kč, skutečné náklady 1 075 261,- Kč) 

 

 

 

 

KONCERT MOSKEVSKÝCH FILHARMONIKů V PRAZE 

Dne 12.12. byl ve spolupráci s OZV připraven koncert moskevských filharmoniků, kteří se 

sponzorem První česko-ruskou bankou připravili v Rudolfinu koncert velkého souboru 

Moskevských filaharmoniků s Vladimírem Fedosejevem a sólistkou Jelizavetou Leonskou. 

( plánované náklady 155 000,- Kč, skutečné náklady 154 440,-Kč) 

 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT V BERLÍNĚ 

Při příležitosti 15letého výroční partnerství mezi  městy Praha a Berlín a v rámci festivalu 

„Prag –Berlin Festival“ byl na radnici v Berlíně uspořádán vánoční koncert, jenž se nesl ve 

znamení této, již několikaleté, spolupráce. Organizátor, Dušan Robert Parisek, každoročně 

zval na vystoupení přední české umělce, kteří zde prezentují českou kulturu v zahraničí. 

Pro letošní jubilejní rok spolupráce byl připraven program členů Kühnova dětského sboru a  

hudebního souboru Chorea Floria, kteří přednesli německému publiku Českou mši vánoční 

Jana Jakuba Ryby. Večer byl zahájen projevem velvyslance v Německu dr. Rudolfa  Jindráka a 

místostarosty Berlínské radnice panem Rolfem E. Schüttem. 

Ze strany Magistrátu bylo zajištěno v Berlíně pro tento soubor ubytování. Koncert byl začleněn 

mezi aktivity partnerských měs, přestože v letošním roce se mezi Berlín a Prahou (15leté 

výročí) žádná větší akce nekonala. 

(plánované náklady 75 000,- Kč, skutečné náklady 75 000,- Kč) 

 

 

Celkové náklady hl.města Prahy vynaložené z rozpočtu OKP MHMP na realizaci  

kulturních akcí v zahraničí a v České republice s účastí na projektech činily v roce 2010 

částku ve výši 6 936 600 Kč. 

 

 

 

 



 

 

 

OBDOBÍ 1996 – 2007 

Finanční prostředky poskytnuté pro oblast kultury v jednotlivých letech 

 

Finanční prostředky poskytnuté celkem

 v mil. Kč

618,1

777,5 833,3
943,3 942,1

1003,4
1118,8

1007,0
1078,9

1275,3

1586,9 1561,3

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

 
 

 

Finanční prostředky poskytnuté oblastem kultury

v mil. Kč

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Divadlo Tanec Hudba Výtvarné

umění

Literatura a

knihovnictví

Film Ostatní

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

 
 

 
 

 

 

 


